
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 9. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 8. února 2021 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:04 do 10:54 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger, Mgr. Čermák,  

Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 7 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Omluveni:  Ing. Bureš, pí Haláková 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Jakobec, MUDr. März, pí Monsportová, Mgr. Pavlíková 

Zapisovatelka:       Marie Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského  

kraje, a.s. – schválení smluv o výkonu funkce členů dozorčí rady. 

RK 86/02/21 

2. Vyhlášení výběrového řízení na třetího člena představenstva společnosti Údržba 

silnic Karlovarského kraje, a.s. 

RK 87/02/21 

3. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 08.02.2021 RK 88/02/21 

4. Rozpočtové změny RK 89/02/21 

5. Změna odpisového plánu, snížení neinvestičního příspěvku a odvodu z fondu 

investic organizaci Krajská knihovna Karlovy Vary na rok 2020 

RK 90/02/21 

6. Změna účelu použití nevyčerpaného příspěvku do fondu investic příspěvkové 

organizace Gymnázium Aš, p. o., z akce "Pěší komunikace v areálu Gymnázia Aš" 

na akci "Výměna vnějších výplní na budovách v areálu gymnázia" 

RK 91/02/21 

7. Navýšení směnného příplatku příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná 

služba Karlovarského Kraje, p.o. 

RK 92/02/21 

8. Určení výše požadované náhrady škody způsobené ředitelkou Domova pro seniory 

"SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, příspěvková organizace 

RK 93/02/21 

9. Postup ve věci škodního případu souvisejícího s projektem  "Omezení výskytu 

invazních rostlin v Karlovarském kraji", reg. č. CZ.1.09/3.1.00/01.00005 

RK 94/02/21 

10. Informace o doručených platebních výměrech na penále za porušení rozpočtové 

kázně vystavených Úřadem Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad  

k projektu "Centrum technického vzdělávání (CTV) Ostrov",  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/10.00163, příjemce dotace Střední průmyslová škola Ostrov, 

příspěvková organizace 

RK 95/02/21 

11. Výpověď smlouvy o spolupráci ze strany smluvní strany ČVUT RK 96/02/21 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 2 (celkem 51) 

 

12. Schválení podání žádosti Karlovarského kraje o poskytnutí dotace ze státního 

rozpočtu na výdaje realizované v rámci Programu prevence kriminality na místní 

úrovni 2021 na zpracování Analýzy drogové scény Karlovarského kraje  

v roce 2021 

RK 97/02/21 

13. Poskytnutí finančního daru panu xxxxxxxx xxxxxxxxxxx  RK 98/02/21 

14. Vlajka pro Tibet 2021 RK 99/02/21 

15. Schválení Servisní smlouvy o podpoře výrobce pro telefonní ústředny RK 100/02/21 

16. Schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu dopravního prostředku č. 6/01/001/18 RK 101/02/21 

17. Schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu dopravního prostředku č. 6/01/005/18 RK 102/02/21 

18. Schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu dopravního prostředku č. 6/01/009/18 RK 103/02/21 

19. Schválení Dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu dopravního prostředku  

č. KK 00271/2017 

RK 104/02/21 

20. Přehled uzavřených nájemních smluv a smluv o výpůjčce zasedacích místností  

a zastupitelského sálu Krajského úřadu Karlovarského kraje 

RK 105/02/21 

21. Nákup modulu pro přípravu a administraci materiálů pro porady vedení 

Karlovarského kraje, elektronické podepisování v modulu Rada a Zastupitelstvo  

– elektronizace materiálů a jejich export do „Předloh“ 

RK 106/02/21 

22. Dodatek č. 5 k veřejnoprávní smlouvě ev.č. KK01118/2016 o zajištění dopravní 

obslužnosti města Horní Slavkov 

RK 107/02/21 

23. Ustanovení zástupce Karlovarského kraje do spolku „Sdružení Karlovarského 

kraje pro rozvoj leteckých linek“ 

RK 108/02/21 

24. Krizový portál Bezport - schválení smlouvy o dílo a servisní smlouvy RK 109/02/21 

25. „Stavební úpravy a změna užívání části objektu Komenského 759, Sokolov“  

– Žádost Vyšší policejní školy a Střední policejní školy Ministerstva vnitra v Praze 

na dodatečné stavební úpravy 

RK 110/02/21 

26. „Stavební úpravy a změna užívání části objektu Komenského 759, Sokolov“  

- schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na provedení stavby 

RK 111/02/21 

27. „ISŠTE Sokolov – Revitalizace objektu SO706 Sokolov“ - schválení Dodatku č. 3 

ke Smlouvě o dílo na provedení stavby 

RK 112/02/21 

28. Žádost o změnu dílčího projektu č. 3_01_195 v rámci projektu "Podpora výměny 

zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci  

OP ŽP 2014-2020 Kotlíkové dotace III." 

RK 113/02/21 

29. Informace o uzavřených smlouvách o centralizovaném zadání veřejné zakázky  

za období od 1. 7. 2020 do 31. 12. 2020 

RK 114/02/21 

30. Souhlas s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu a dodatku č. 1 ke smlouvě  

o výpůjčce mezi Střední školou živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace,  

a Vyšší policejní školou a Střední policejní školou Ministerstva vnitra v Praze  

na zajištění činnosti pobočky školy v Sokolově 

RK 115/02/21 

31. Podvýpůjčka budovy „RETE“ č. p. 2291, která je součástí pozemku p. č. 78/33, 

k.ú. Sokolov mezi Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou 

Sokolov, příspěvková organizace a Střední školou živnostenskou Sokolov, 

příspěvková organizace, pro účely zajištění středoškolského vzdělávání 

RK 116/02/21 

32. Schválení prodeje nepotřebného osobního vozidla zn. Škoda Octavia 1,6 

Ambiente, RZ 1K7 7172, ve vlastnictví Karlovarského kraje, svěřeného  

k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizaci  

RK 117/02/21 

33. Schválení prodeje nepotřebného osobního vozidla zn. Škoda Fabia combi,  

RZ 2K1 4161, ve vlastnictví Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření 

Domovu pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvkové organizaci 

RK 118/02/21 

34. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření 

příspěvkovým organizacím 

RK 119/02/21 

35. Upuštění od vymáhání bezdůvodného obohacení a záměr kraje prodat nemovitou 

věc z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – část pozemku 

p.p.č. 729/1 v k.ú. Stebnice 

 

RK 120/02/21 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 3 (celkem 51) 

 

36. Návrh majetkoprávního vypořádání nemovitých věcí - pozemků v k.ú. Hory  

u Jenišova, dotčených stavbou "Lávka přes řeku Ohři" 

RK 121/02/21 

37. Majetkoprávní vypořádání nemovitých věcí v k.ú. Cheb, mezi Karlovarským 

krajem a městem Cheb 

RK 122/02/21 

38. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

fyzické osoby - část pozemku p.č. 1421/2 v k.ú. Toužim  

RK 123/02/21 

39. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 1230/5 v k.ú. Lažany u Štědré a pozemky 

p.p.č. 292/18, 307/4, 333/11, 346/4, 346/5 a 346/7 v k.ú. Smilov u Štědré 

RK 124/02/21 

40. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 1139/16 a 1218 v k.ú. Lažany u Štědré 

RK 125/02/21 

41. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu  pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 1825/4, 1827/13 a 1827/14 v k.ú. Stříbrná 

RK 126/02/21 

42. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 406/21, 406/22, 406/23 a 406/24  

v k.ú. Slatina u Františkových Lázní z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Františkovy Lázně a bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 406/26 a 406/27  

v k.ú. Slatina u Františkových Lázní z majetku města Františkovy Lázně  

do majetku Karlovarského kraje  

RK 127/02/21 

43. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Otročín - pozemek p.p.č. 736/2 v k.ú. Poseč 

RK 128/02/21 

44. Záměr kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 1509/1 včetně stavby silnice  

č. III/2267 v k.ú. Čichořice z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Chyše a bezúplatné nabytí části pozemku p.p.č. 710 v k.ú. Chyše z majetku města 

Chyše do majetku Karlovarského kraje  

RK 129/02/21 

45. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Andělská Hora - pozemky p.č. 1210/2, 1210/3, 1210/4, 1210/5, 

1210/6 a 1210/7 v k.ú. Andělská Hora 

RK 130/02/21 

46. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Sokolov – pozemky v k.ú. Sokolov a Dolní Rychnov 

RK 131/02/21 

47. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Sokolov – pozemky p.č. 4083/4, 4083/5, 4083/6, 4083/7, 

4086/5, 4086/20 a 4099/4 v k.ú. Sokolov 

RK 132/02/21 

48. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje  

do majetku Statutárního města Karlovy Vary - stavba "Cyklostezka Ohře III.  

- Doubský most - Tašovice - Svatošská ulice, Karlovy Vary" 

RK 133/02/21 

49. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby 

k pozemku p. č. 438 v k.ú. Údolí u Lokte, ve prospěch Karlovarského kraje,  

mezi Karlovarským krajem a Povodím Ohře, státní podnik 

RK 134/02/21 

50. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

RK 135/02/21 

51. Informace o vypořádání dlouhodobého hmotného majetku v rámci řádné 

inventarizace v roce 2020 

RK 136/02/21 

52. Změna projektového týmu v rámci akce "KK - Revitalizace Císařských lázní 

Karlovy Vary" 

RK 137/02/21 

53. Žádost Inovačního centra INION, z.ú. o poskytnutí individuální dotace  

na „Přípravu inovačního centra Karlovarského kraje“ 

RK 138/02/21 

54. „Energetická úspora Domova pro seniory “Spáleniště“ v Chebu“, registrační číslo 

projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011199 – informace o projektu a o obdržené 

Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace a s tím související úprava 

finančního krytí projektu 

RK 139/02/21 

55. Schválení dodatku č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Energetická úspora 

Domova pro seniory “Spáleniště“ v Chebu – stavební práce“, registrační číslo 

projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011199“ 

  

RK 140/02/21 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 4 (celkem 51) 

 

56. Investiční akce „Rekonstrukce sociálních zařízení a hygienických koutů ve třídách 

ve druhé polovině budovy, oprava a rekonstrukce odpadů“ Základní školy Ostrov, 

příspěvková organizace - Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 

RK 141/02/21 

57. Investiční akce „Rekonstrukce hydroizolace objektu školy včetně dešťových  

a odpadních stok“ Základní školy Ostrov, příspěvková organizace - Dodatek č. 2 

ke smlouvě o dílo 

RK 142/02/21 

58. Investiční akce „Rekonstrukce kotelny a stodoly na dílny“ - stavba Střední lesnické 

školy Žlutice, příspěvková organizace - Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 

RK 143/02/21 

59. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi na výběr zhotovitele akce „Sanace objektu 

Smetanova č.p. 8“ Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace 

RK 144/02/21 

60. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Učební pomůcky 

2021" 

RK 145/02/21 

61. Návrh ústředního školního inspektora na odvolání ředitelky Pedagogicko-

psychologické poradny Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 146/02/21 

62. Výuka předmětu v cizím jazyce ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 

uměleckoprůmyslová škola keramická a sklářská Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

RK 147/02/21 

63. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí stipendia (dotace) 

Karlovarského kraje   

RK 148/02/21 

64. Žádost o odložení zahájení plnění závazku vyplývajícího ze Stipendijního 

(dotačního) programu Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury 

obyvatelstva 

RK 149/02/21 

65. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – INSTAND, institut  

pro podporu vzdělávání a rozvoj kvality ve veřejných službách, z.ú. 

RK 150/02/21 

66. Vyjadřování Karlovarského kraje v procesu posuzování vlivů na životní prostředí RK 151/02/21 

67. Přehled o vyjadřování Karlovarského kraje v procesu posuzování vlivů na životní 

prostředí za II. pololetí roku 2020 

RK 152/02/21 

68. Souhrnné informace o změnách provedených v rámci aktualizace Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje v roce 2020 

RK 153/02/21 

69. Strategický plán rozvoje Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace, na období 2021-2027 

RK 154/02/21 

70. Výzva na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského 

kraje - schválení III. části žádostí o poskytnutí daru z rozpočtu Karlovarského kraje 

RK 155/02/21 

71. Řešení prostorových kapacit Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, 

příspěvková organizace 

 

72. Projekt Karlovarského kraje „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění  

a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary", registrační číslo 

projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993 - informace o projektu a schválení 

Dodatku č. 4 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Ochrana, zefektivnění správy, 

zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary  

- stavba depozitáře“, část 1- stavební práce 

RK 156/02/21 

73. Projekt Karlovarského kraje „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění  

a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary", registrační číslo 

projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993 - informace o projektu a schválení 

Dodatku č. 1 Kupní smlouvy na realizaci stavby „Ochrana, zefektivnění správy, 

zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary  

- stavba depozitáře“, část 2 - vybavení depozitáře regálovým systémem 

RK 157/02/21 

74. Změna členů Regionální stálé konference a jejich aktuální přehled RK 158/02/21 

75. Uzavření prováděcí smlouvy na výrobu a distribuci příkazových bloků RK 159/02/21 

76. Snížení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Domov pro seniory  

v Lázních Kynžvart, p. o., na rok 2020 

 

 

 

RK 160/02/21 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 5 (celkem 51) 

 

77. Koncepce restaurování Zanderova sálu a možnosti řešení podlahy v Zanderově 

sále v rámci akce „KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“; pověření 

vedoucí odboru řízení projektů k jednání se statutárním městem Karlovy Vary 

ohledně koncertního sálu pro Karlovarský symfonický orchestr 

RK 161/02/21 

78. Oprava části usnesení č. RK 13/01/21 RK 162/02/21 

79. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. - volba dvou členů dozorčí rady Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

RK 163/02/21 

80. Vyhlášení výběrového řízení na funkci 3. člena představenstva Karlovarské 

krajské nemocnice, a.s. 

RK 164/02/21 

81. Bezplatná linka Karlovarského kraje a nákup webového nástroje pro call centrum 

Karlovarského kraje - výjimka z předpisu RKK č. PR 06/2018 Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi 

RK 165/02/21 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Patrika Pizingera 

- Mgr. Dalibora Blažka 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 

70. Výzva na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského kraje  

- schválení III. části žádostí o poskytnutí daru z rozpočtu Karlovarského kraje 

71. Řešení prostorových kapacit Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková 

organizace 

72. Projekt Karlovarského kraje „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání 

knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary", registrační číslo projektu 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993 - informace o projektu a schválení Dodatku č. 4 

Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání 

knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary - stavba depozitáře“, část 1- stavební 

práce 

73. 

 

 

 

 

 

74. 

75. 

76. 

 

77. 

 

 

 

78. 

79. 

 

Projekt Karlovarského kraje „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání 

knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary", registrační číslo projektu 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993 - informace o projektu a schválení Dodatku č. 1 Kupní 

smlouvy na realizaci stavby „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání 

knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary - stavba depozitáře“, část 2 - vybavení 

depozitáře regálovým systémem 

Změna členů Regionální stálé konference a jejich aktuální přehled 

Uzavření prováděcí smlouvy na výrobu a distribuci příkazových bloků 

Snížení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Domov pro seniory v Lázních 

Kynžvart, p. o., na rok 2020 

Koncepce restaurování Zanderova sálu a možnosti řešení podlahy v Zanderově sále v rámci 

akce „KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“; pověření vedoucí odboru řízení 

projektů k jednání se statutárním městem Karlovy Vary ohledně koncertního sálu  

pro Karlovarský symfonický orchestr 

Oprava části usnesení č. RK 13/01/21 

Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

- volba dvou členů dozorčí rady Karlovarské krajské nemocnice a.s. 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 6 (celkem 51) 

 

80. 

 

81. 

Vyhlášení výběrového řízení na funkci 3. člena představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice, a.s. 

Bezplatná linka Karlovarského kraje a nákup webového nástroje pro call centrum 

Karlovarského kraje - výjimka z předpisu RKK č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi 

 

Staženo z programu: 

 
71. Řešení prostorových kapacit Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková 

organizace 

 

 
1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. – schválení 

smluv o výkonu funkce členů dozorčí rady 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 86/02/21 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů ve věcech kraje jako jediný společník obchodní 

společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068, se sídlem Na Vlečce 177, 360 01 

Otovice, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1197 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odstavec 2 a § 12 odstavec 1 zákona č. 90/2012 Sb.,  

o obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů a § 59 odstavec 1 písmeno j) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o výkonu 

funkce člena dozorčí rady mezi společností Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.,  

a Ing. Josefem Bulkou, narozeného xx.xx.xxxx, bytem xxxxxxx, xxx xx xxxxxxxxx, jako členem dozorčí 

rady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., dle předloženého znění, a to včetně jejího 

ujednání o výši a složkách odměny za výkon funkce člena dozorčí rady 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odstavec 2 a § 12 odstavec 1 zákona č. 90/2012 Sb.,  

o obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů a § 59 odstavec 1 písmeno j) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o výkonu 

funkce člena dozorčí rady mezi společností Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.,  

a panem Eduardem Frischem, narozeného xx.xx.xxxx, bytem xxxxxx, xxx xx xxxxxx, jako členem 

dozorčí rady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., dle předloženého znění, a to včetně jejího 

ujednání o výši a složkách odměny za výkon funkce člena dozorčí rady 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odstavec 2 a § 12 odstavec 1 zákona č. 90/2012 Sb.,  

o obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů a § 59 odstavec 1 písmeno j) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o výkonu 

funkce člena dozorčí rady mezi společností Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.,  

a panem Rudolfem Pocklanem, narozeného xx.xx.xxxx, bytem xxxxx, xxx xx xxxxxxx, jako členem 

dozorčí rady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., dle předloženého znění, a to včetně jejího 

ujednání o výši a složkách odměny za výkon funkce člena dozorčí rady 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odstavec 2 a § 12 odstavec 1 zákona č. 90/2012 Sb.,  

o obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů a § 59 odstavec 1 písmeno j) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o výkonu 

funkce člena dozorčí rady mezi společností Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.,  

a Mgr. Ladislavem Sedláčkem, narozeného xx.xx.xxxx, bytem xxxxxx, xxx xx xxxxxx, jako členem 

dozorčí rady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., dle předloženého znění, a to včetně jejího 

ujednání o výši a složkách odměny za výkon funkce člena dozorčí rady 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 7 (celkem 51) 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odstavec 2 a § 12 odstavec 1 zákona č. 90/2012 Sb.,  

o obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů a § 59 odstavec 1 písmeno j) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o výkonu 

funkce člena dozorčí rady mezi společností Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.,  

a Ing. Pavlem Sušaninem, narozeného xx.xx.xxxx, bytem xxxxxxx, xxx xx xxxxxxxxxxx,  

jako členem dozorčí rady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., dle předloženého znění,  

a to včetně jejího ujednání o výši a složkách odměny za výkon funkce člena dozorčí rady 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odstavec 2 a § 12 odstavec 1 zákona č. 90/2012 Sb.,  

o obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů a § 59 odstavec 1 písmeno j) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o výkonu 

funkce člena dozorčí rady mezi společností Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.,  

a Bc. Věrou Šestákovou, narozenou xx.xx.xxxx, bytem xxxxxxxx, xxxxxxx, xxx xx xxxxxxxxx,  

jako členem dozorčí rady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., dle předloženého znění,  

a to včetně jejího ujednání o výši a složkách odměny za výkon funkce člena dozorčí rady 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odstavec 2 a § 12 odstavec 1 zákona č. 90/2012 Sb.,  

o obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů a § 59 odstavec 1 písmeno j) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o výkonu 

funkce člena dozorčí rady mezi společností Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.,  

a Radkem Vomočilem, narozeného xx.xx.xxxx, bytem xxxxxxxx, xxx xx xxxxxx, jako členem dozorčí 

rady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., dle předloženého znění, a to včetně jejího 

ujednání o výši a složkách odměny za výkon funkce člena dozorčí rady 

 

- bere na vědomí předloženou Zprávu představenstva o podnikatelské činnosti a stavu jejího majetku 

společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., za období 1-11/2020 

 

- pověřuje 1. náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Jana Bureše, podpisem zápisu o rozhodnutí  

za jediného společníka ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Zodpovídá: Ing. Martin Leichter, MBA, předseda představenstva 

Ing. Pavel Raška, člen představenstva 

 

 
2. Vyhlášení výběrového řízení na třetího člena představenstva společnosti Údržba silnic 

Karlovarského kraje, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 87/02/21 
 

- vyhlašuje výběrové řízení na funkci třetího člena představenstva společnosti Údržba silnic 

Karlovarského kraje, a.s. 

 

- schvaluje znění inzerátu pro výběr třetího člena představenstva, společnosti Údržba silnic Karlovarského 

kraje, a.s., dle návrhu 

 

- jmenuje výběrovou komisi pro obsazení funkce třetího člena představenstva společnosti Údržba silnic 

Karlovarského kraje, a.s., ve složení: 

Ing. Petr Kulhánek 

Ing. Jan Bureš 

Bc. Pavel Čekan 

Ing. Petr Bursík 

Mgr. Vladimír Malý 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 8 (celkem 51) 

 

náhradníci: 

Patrik Pizinger 

Markéta Monsportová 

Ing. Vít Hromádko 

 

- ukládá odboru dopravy a silničního hospodářství a odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečit 

zveřejnění inzerátu, a to na úřední desce, na internetových stránkách kraje, na úřadu práce a v denním 

tisku s nejméně celokrajskou působností 

 

Termín kontroly: 22.03.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
3. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 08.02.2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 88/02/21 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 08.02.2021 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 08.02.2021 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
4. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 89/02/21 
 

- schvaluje  
Rozpočtovou změnu č. 31/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 15.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Úřadu práce České republiky na úhradu 

mzdových nákladů za období 12/2020 za pracovní místo vytvořené na základě Dohody o vytvoření 

pracovního místa a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského 

sociálního fondu č. KVA-STZ-3/2020  

 

Rozpočtovou změnu č. 32/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 685.147.998 Kč do rozpočtu Odboru sociálních 

věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho do kapitoly příspěvky cizím subjektům  

ve výši  424.916.398 Kč a pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje v oblasti sociální  

ve výši 260.231.600 Kč z titulu přidělení neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních 

věcí České republiky. Finanční prostředky jsou určeny na plnění povinnosti kraje dle ustanovení  

§ 95 písm. g) a h) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,  

tj. na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních 

služeb v rozsahu základních činností. 

 

 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 9 (celkem 51) 

 

Rozpočtovou změnu č. 33/2021 

- přesun běžných rozpočtových prostředků v rámci Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši ± 93.660 Kč. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční příspěvek  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Sociální služby v Kynšperku nad Ohří na poskytnutí 

náborového příspěvku dvěma novým zaměstnancům, pracovníkům v sociálních službách v přímé obslužné 

péči, kteří splnili podmínky pro přiznání náborového příspěvku dle pravidel schválených Zastupitelstvem 

Karlovarského kraje usnesením č. ZK 284/09/19 ze dne 23. 9. 2019.  

 

Rozpočtovou změnu č. 34/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 v celkové výši 231.923,25 Kč, z toho: 

- do Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 42.907,25 Kč ke krytí výdajů  

na cestovné  

- do Odboru kanceláře ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 189.016 Kč  

ke krytí mzdových výdajů.  

Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky v roce 2020 na provozních účtech kraje přímo související  

s realizací projektu Technická pomoc pro program EÚS 2014-2020 ČR – Sasko, schváleného k realizaci  

a financování v rámci Programu spolupráce Česká republika - Svobodný stát Sasko 2014 – 2020,  

které budou v roce 2021 použity ke krytí výdajů uvedeného projektu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 35/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 v celkové výši 894.585 Kč, z toho: 

- do Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 17.213 Kč ke krytí výdajů  

na cestovné,  

- do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 877.372 Kč  

ke krytí mzdových výdajů.  

Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky v roce 2020 na provozních účtech kraje přímo související  

s realizací projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje, schváleného k realizaci  

a financování v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, které budou v roce 2021 

použity ke krytí výdajů uvedeného projektu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 36/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 535.411 Kč do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky v roce 2020 na provozním účtu kraje přímo související  

s realizací projektu Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji, schváleného  

k realizaci a financování v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, které budou  

v roce 2021 použity ke krytí mzdových výdajů uvedeného projektu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 37/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 123.846 Kč do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky v roce 2020 na provozním účtu kraje přímo související  

s realizací projektu Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání fondů Krajské knihovny 

Karlovy Vary, schváleného k realizaci a financování v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu, které budou v roce 2021 použity ke krytí mzdových výdajů uvedeného projektu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 38/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 v celkové výši 1.678.480 Kč (95 % zdroje ÚZ 13013 + 5 % vlastní zdroje KK) do Odboru 

kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o nevyčerpané finanční 

prostředky v roce 2020 na provozním účtu kraje přímo související s realizací projektu Podpora procesu 

střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji II (OPZ III.), schváleného  

k realizaci a financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 2 – Sociální 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 10 (celkem 51) 

 

začleňování a boj s chudobou, které budou v roce 2021 použity ke krytí mzdových výdajů uvedeného 

projektu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 39/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 v celkové výši 319.421,30 Kč (100 % zdroje ÚZ 13013) do rozpočtu Odboru regionálního 

rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky v roce 2020  

na provozních účtech kraje určené na mzdy a cestovné přímo související s realizací projektu Predikce trhu 

práce – Kompas, schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost. 

Nevyužité prostředky budou vráceny poskytovateli dotace Ministerstvu práce a sociálních věcí České 

republiky v rámci finančního vypořádání ukončeného projektu (realizace ukončena ke dni 31. 12. 2020). 

 

Rozpočtovou změnu č. 40/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 v celkové výši 4.473 Kč (95 % zdroje ÚZ 13013 + 5 % vlastní zdroje KK) 

do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná  

se o nevyčerpané finanční prostředky v roce 2020 na provozním účtu kraje přímo související 

s realizací projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence II (OPZ IV.), schváleného 

k realizaci a financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 2 – Sociální 

začleňování a boj s chudobou, které budou v roce 2021 použity ke krytí mzdových výdajů uvedeného 

projektu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 41/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 v celkové výši 245.788,26 Kč, z toho: 

- do Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 46.104,85 Kč ke krytí výdajů  

na cestovné, 

- do Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 2.583,41 Kč  

na pohonné hmoty, 

- do Odboru kanceláře ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 197.100 Kč  

ke krytí mzdových výdajů.  

Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky v roce 2020 na provozních účtech kraje přímo související  

s realizací projektu Technická pomoc pro program EÚS 2014 – 2020 ČR – Bavorsko, schváleného  

k realizaci a financování v rámci Programu spolupráce Svobodný stát Bavorsko  

– Česká republika 2014 – 2020, které budou v roce 2021 použity ke krytí výdajů uvedeného projektu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 42/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 390.000 Kč do rozpočtu neinvestičních výdajů Odboru školství mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na pořízení notebooků pro potřeby středních škol  

k zajištění výuky na dálku. Jedná se o finanční prostředky účelového daru od společnosti ČEPS, a.s.,  

které Karlovarský kraj obdržel v roce 2020. 

 

Rozpočtovou změnu č. 43/2021 

- zapojení financování z části zůstatku zvláštního bankovního účtu Ochrana životního prostředí  

k datu 31. 12. 2020 do rozpočtu výdajů Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, příspěvky cizím subjektům, ve výši 1.363.838,52 Kč, z toho neinvestiční  

ve výši 442.431,90 Kč a investiční ve výši 921.406,62 Kč. Tyto finanční prostředky jsou určeny na úhradu 

dotací schválených z dotačního programu na podporu prevence proti suchu, zadržení vody v krajině a péče 

o zeleň za rok 2020. 

 

 

 

 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 11 (celkem 51) 

 

Rozpočtovou změnu č. 44/2021 

- navýšení příjmů a výdajů  Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského 

kraje o částku 145.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České 

republiky určené jako náhrada škod způsobených vlkem obecným na majetku (skotu) žadatele  

(fyzické osoby)  

 

Rozpočtovou změnu č. 45/2021 

- přesun běžných rozpočtových prostředků v rámci Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši ± 510.000 Kč a zároveň přesun běžných rozpočtových prostředků 

ve výši ± 652.000 Kč z Odboru kancelář ředitelku úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky v celkové 

výši 1.162.000 Kč budou poskytnuty jako neinvestiční příspěvek na provoz příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Sociální služby, Kynšperk nad Ohří na zajištění přípravy fyzických osob vhodných 

stát se osvojiteli nebo pěstouny k přijetí dítěte do rodiny, na zajištění poradenské pomoci osvojitelům  

nebo pěstounům a na zajištění podpory nezávislého odborníka v sociální službě odborné sociální 

poradenství.  

 

Rozpočtovou změnu č. 46/2021 

- přesun běžných rozpočtových prostředků v rámci Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši ± 46.830 Kč. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční příspěvek  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Domov pro osoby se zdravotním postižením  

v Mariánské na poskytnutí náborového příspěvku nové zaměstnankyni, pracovnici v sociálních službách  

v přímé obslužné péči, která splnila podmínky pro přiznání náborového příspěvku dle pravidel 

schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 284/09/19 ze dne 23. 9. 2019.  

 

Rozpočtovou změnu č. 47/2021 

 - zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020  

do běžných výdajů rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje  

pro rok 2021 ve výši 39.600 Kč. Finanční prostředky jsou určené na zpracování Odborného posudku  

ke dvěma variantám průtahu městem Karlovy Vary.  

 

Rozpočtovou změnu č. 48/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 65.000 Kč do rozpočtu neinvestičních výdajů Odboru kancelář hejtmana a vnějších 

vztahů Krajského úřadu Karlovarského kraje na výplatu finančních darů pro bývalé vězně nacistických 

koncentračních táborů, politické vězně a rehabilitované vojáky žijící v Karlovarském kraji. 

 

Rozpočtovou změnu č. 49/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 2.188.800 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky. Finanční prostředky budou zapojeny  

do rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje na zajištění výplaty státního 

příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc. 

 

Rozpočtovou změnu č. 50/2021 

 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 1.000.000 Kč. Finanční prostředky jsou určené na akci Cyklostezka podél Ohře: Dalovice 

– Šemnice, II. část chatová osada Všeborovice – Šemnice. 

 

Rozpočtovou změnu č. 51/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 878.597,50 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na akci Domov pro seniory Spáleniště v Chebu  

- vybudování bezbariérového přístupu včetně přeložky plynovodu.  

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 12 (celkem 51) 

 

Rozpočtovou změnu č. 52/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 100.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na akci Nemocnice Sokolov - Stavební úpravy 4.NP pavilonu B, operační sály 

 

Rozpočtovou změnu č. 53/2021 

 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 2.963.139,99 Kč. Finanční prostředky jsou určené na akci ISŠTE Sokolov – revitalizace objektu 

SO706 Sokolov. 

 

Rozpočtovou změnu č. 54/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 2.620.127 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly Příspěvky cizím subjektům. Finanční 

prostředky jsou určeny na Výzvu na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského 

kraje. 

 

Rozpočtovou změnu č. 55/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 50.000 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly Příspěvky cizím subjektům. Finanční 

prostředky jsou určeny na poskytnutí individuální dotace pro subjekt HEAVEN’S GATE s.r.o., na Film 

naživo – Amerikánka. 

 

Rozpočtovou změnu č. 56/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 130.000 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na propagaci 

Výzvy na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského kraje. 

 

Rozpočtovou změnu č. 57/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 114.000 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na řízení a koordinaci projektu 

Karlovarského kraje Zabezpečení škol a školských zařízení v Karlovarském kraji - 4. etapa.  

 

Rozpočtovou změnu č. 58/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 242.000 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na implementaci rezervačního 

systému plánování odběrů s napojením na stávající informační systém Hromada.  

 

Rozpočtovou změnu č. 59/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 22.506 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na pronájem 2 ks obytných 

kontejnerů pro zabezpečení stacionárního odběrového místa v nemocnici v Chebu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 60/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 18.572,23 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na pořízení služby SMS operátor  

v rámci informačního systému Hromada.  

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 13 (celkem 51) 

 

Rozpočtovou změnu č. 61/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 19.832 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na pravidelný servis mobilní 

toalety pro zabezpečení stacionárního odběrového místa nemocnici v Karlových Varech. 

 

Rozpočtovou změnu č. 62/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 40.397 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na pronájem 1 ks mobilní toalety, 

včetně pravidelného 1- týdenního servisu pro zabezpečení stacionárního odběrového místa v nemocnici  

v Chebu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 63/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 v celkové výši 67.038,25 Kč (finanční prostředky ze zvláštního školského účtu) do rozpočtu 

běžných výdajů Odboru školství mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se  

o účelové státní finanční prostředky, které kraj musí při finančním vypořádání vrátit Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky.  

 

Rozpočtovou změnu č. 64/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 40.271.364 Kč z titulu přidělení neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou 

určeny do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

k zajištění prostředků na financování přímých výdajů na 1. čtvrtletí roku 2021 ve školách a školských 

zařízeních zřizovaných soukromými subjekty v Karlovarském kraji (rozpis na jednotlivé školy a školská 

zařízení je v příloze).  

 

Rozpočtovou změnu č. 65/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 800.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje pro rok 2021. Finanční prostředky jsou určené  

na poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

Rozpočtovou změnu č. 66/2021 

- zapojení financování ze zůstatku zvláštního účtu Sociálního fondu k datu 31. 12. 2020 ve výši 

327.421,32 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Tyto finanční prostředky budou použity na výdaje sociálního fondu v roce 2021. 

 

Termín kontroly: 06.04.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 

5. Změna odpisového plánu, snížení neinvestičního příspěvku a odvodu z fondu investic příspěvkové 

organizaci Krajská knihovna Karlovy Vary na rok 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 90/02/21 
 

- schvaluje změnu schváleného odpisového plánu na rok 2020 příspěvkové organizaci Krajská knihovna 

Karlovy Vary ve výši  240.000 Kč 

 

- schvaluje snížení neinvestičního příspěvku a odvodu z fondu investic organizaci Krajská knihovna 

Karlovy Vary o částku 240.000 Kč na rok 2020 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 14 (celkem 51) 

 

Termín kontroly: 08.03.2021 
 

Zodpovídá: PaedDr. Vratislav Emler, ředitel příspěvkové organizace Krajská knihovna Karlovy Vary 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Změna účelu použití nevyčerpaného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizace 

Gymnázium Aš, p. o., z akce "Pěší komunikace v areálu Gymnázia Aš" na akci "Výměna vnějších 

výplní na budovách v areálu gymnázia" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 91/02/21 
 

- schvaluje změnu účelu použití nevyčerpaného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci 

Gymnázium Aš, p. o., ve výši 1.063.789,67 Kč z akce "Pěší komunikace v areálu Gymnázia Aš" na akci 

"Výměna vnějších výplní na budovách v areálu gymnázia" 

 

Termín kontroly: 08.03.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
7. Navýšení směnného příplatku příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského Kraje, p.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 92/02/21 
 

- schvaluje navýšení směnného příplatku v celkové výši 1.849.000 Kč  příspěvkové organizaci 

Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p.o. Jedná se o navýšení mzdových nákladů  

na zvýšení směnného příplatku ve výši 450 Kč na zdravotnického zaměstnance v hlavním poměru  

a ve výši 225 Kč u dohod o pracovní činnosti. 

 

- schvaluje navýšení provozního příspěvku o 1.849.000 Kč pro rok 2021 na pokrytí navýšení směnného 

příplatku u příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p.o. 

 

Termín kontroly: 08.03.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
8. Určení výše požadované náhrady škody způsobené ředitelkou Domova pro seniory 

"SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 93/02/21 
 

- určuje výši náhrady škody Mgr. Simoně Hechtové, ředitelce Domova pro seniory „SPÁLENIŠTĚ“  

v Chebu, příspěvková organizace, vzniklé úhradou povinné spoluúčasti v rámci likvidace pojistné 

události, a to ve výši 3.221,50 Kč s tím, že škodu uhradí nejpozději do 31. března 2021 na účet uvedené 

příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru finančnímu v souladu s § 263 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, projednat výši náhrady škody s ředitelkou Domova pro seniory „SPÁLENIŠTĚ“ v Chebu, 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 15 (celkem 51) 

 

příspěvková organizace a písemně jí ji oznámit 

 

Termín kontroly: 19.04.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

9. Postup ve věci škodního případu souvisejícího s projektem "Omezení výskytu invazních rostlin  

v Karlovarském kraji", reg. č. CZ.1.09/3.1.00/01.00005 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 94/02/21 
 

- bere na vědomí informaci o projednání škodního případu souvisejícího s projektem „Omezení výskytu 

invazních rostlin v Karlovarském kraji“, reg. č. CZ.1.02/6.2.00/12.17406, realizovaným Karlovarským 

krajem v rámci Operačního programu Životní prostředí a doporučující závěry škodní komise týkající se 

škody ve výši 269.934,52 Kč, které jsou uvedené v Protokolu o jednání škodní komise  

ze dne 15. 10. 2019 

 

- rozhoduje o likvidaci škody v plné výši, tj. 269.934,52 Kč k tíži Karlovarského kraje,  

tedy že Karlovarský kraj nebude škodu v plné výši po Agentuře projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace vymáhat, dle doporučení škodní komise 

 

- ukládá vedoucí finančního odboru zajistit nezbytné kroky k likvidaci škody v souladu s platnou právní 

úpravou. 

 

Termín kontroly: 19.04.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
10. Informace o doručených platebních výměrech na penále za porušení rozpočtové kázně 

vystavených Úřadem Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad k projektu "Centrum 

technického vzdělávání (CTV) Ostrov", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/10.00163, příjemce dotace Střední 

průmyslová škola Ostrov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 95/02/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručeném Platebním výměru č. 8/2020 na penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 68.797 Kč,  

č. j. RRSZ 5736/2020, ze dne 16. 12. 2020, vydaném Úřadem Regionální rady regionu soudržnosti 

Severozápad k projektu „Centrum technického vzdělávání (CTV) Ostrov“,  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/10.00163 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručeném Platebním výměru č. 1/2021 na penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 88.653.154 Kč, 

č. j. RRSZ 307/2021, ze dne 22. 1. 2021, vydaném Úřadem Regionální rady regionu soudržnosti 

Severozápad k projektu „Centrum technického vzdělávání (CTV) Ostrov“,  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/10.00163 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 30/2021 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 88.653.154 Kč  

z neinvestiční rezervy na úhradu sankcí projektů EU rozpočtu Oboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do rozpočtu neinvestičních příspěvků příspěvkovým organizacím Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Neinvestiční prostředky jsou určeny  



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 16 (celkem 51) 

 

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední průmyslovou školu Ostrov na úhradu penále  

za porušení rozpočtové kázně uloženého platebním výměrem č. 1/2021 ze dne 22. 1. 2021 k projektu 

Centrum technického vzdělávání (CTV) Ostrov, registrační číslo projektu CZ.1.09/1.3.00/10.00163. 

 

Termín kontroly: 06.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Ing. Pavel Žemlička, ředitel příspěvkové organizace Střední průmyslové školy Ostrov 

 

 
11. Výpověď smlouvy o spolupráci ze strany smluvní strany ČVUT 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 96/02/21  
 

- bere na vědomí informaci k výpovědi smlouvy 

 

- schvaluje akceptaci výpovědi smlouvy smluvní stranou ČVUT v Praze Fakulta dopravní 

 

Termín kontroly: 09.08.2021 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
12. Schválení podání žádosti Karlovarského kraje o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu  

na výdaje realizované v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni 2021 na zpracování 

Analýzy drogové scény Karlovarského kraje v roce 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 97/02/21 
 

- schvaluje podání žádosti Karlovarského kraje o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na výdaje 

realizované v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni na rok 2021 na zpracování Analýzy 

drogové scény Karlovarského kraje v roce 2021, včetně 20 % finanční spoluúčasti Karlovarského kraje  

z celkové maximální částky na realizaci projektu 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem žádosti Karlovarského kraje  

o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na výdaje realizované v rámci Programu prevence kriminality  

na místní úrovni na rok 2021 na zpracování Analýzy drogové scény Karlovarského kraje v roce 2021 

 

Termín kontroly: 24.05.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
13. Poskytnutí finančního daru panu xxxxxxxx xxxxxxxxxx  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 98/02/21 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru panu xxxxxxxx xxxxxxxxxx za spolupráci s Karlovarským krajem  

v oblasti lokální předpovědi počasí pro složky IZS za rok 2020 ve výši 10.000 Kč 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 17 (celkem 51) 

 

Termín kontroly: 22.03.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
14. Vlajka pro Tibet 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 99/02/21 
 

- souhlasí se zapojením Karlovarského kraje do mezinárodní kampaně "Vlajka pro Tibet" a to vyvěšením 

tibetské vlajky dne 10. března 2021 před budovou Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 06.04.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
15. Schválení Servisní smlouvy o podpoře výrobce pro telefonní ústředny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 100/02/21 
 

- schvaluje výjimku z Předpisu Rady kraje č. PR 06/2018 - Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi dle čl. VIII - pro zajištění pokračující 

maintenance pro objektovou a tranzitní ústřednu 

 

- schvaluje Servisní smlouvu o podpoře výrobce pro objektovou telefonní ústřednu na adrese Karlovarský 

kraj, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary a tranzitní telefonní ústřednu na adrese Karlovarská krajská 

nemocnice a.s., Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary mezi Karlovarským krajem, Závodní 353/88, 

360 06 Karlovy Vary a ALTEL Czech s.r.o., Lesní 534/65, 312 00 Plzeň, s celkovým finančním objemem 

143.693,55 Kč, na dobu 12 měsíců 

 

- pověřuje Mgr. Marcelu Saxovou, vedoucí odboru vnitřních záležitostí, podpisem Servisní smlouvy 

 

Termín kontroly: 22.03.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
16. Schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu dopravního prostředku č. 6/01/001/18 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 101/02/21 
 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu dopravního prostředku č. 6/01/001/18  

mezi Údržbou silnic Karlovarského kraje, a.s., Na Vlečce 177, Otovice 360 01 a Karlovarským krajem, 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06, v předloženém znění 

 

- pověřuje Mgr. Marcelu Saxovou, vedoucí odboru vnitřních záležitostí, podpisem Dodatku č. 1  

ke smlouvě o nájmu dopravního prostředku č. 6/01/001/18 

 

 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 18 (celkem 51) 

 

Termín kontroly: 22.03.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
17. Schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu dopravního prostředku č. 6/01/005/18 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 102/02/21 
 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu dopravního prostředku č. 6/01/005/18  

mezi Údržbou silnic Karlovarského kraje, a.s., Na Vlečce 177, Otovice 360 01 a Karlovarským krajem, 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06, v předloženém znění 

 

- pověřuje Mgr. Marcelu Saxovou, vedoucí odboru vnitřních záležitostí, podpisem Dodatku č. 1  

ke smlouvě o nájmu dopravního prostředku č. 6/01/005/18 

 

Termín kontroly: 22.03.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
18. Schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu dopravního prostředku č. 6/01/009/18 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 103/02/21 
 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu dopravního prostředku č. 6/01/009/18  

mezi Údržbou silnic Karlovarského kraje, a.s., Na Vlečce 177, Otovice 360 01 a Karlovarským krajem, 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06, v předloženém znění 

 

- pověřuje Mgr. Marcelu Saxovou, vedoucí odboru vnitřních záležitostí, podpisem Dodatku č. 1  

ke smlouvě o nájmu dopravního prostředku č. 6/01/009/18 

 

Termín kontroly: 22.03.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
19. Schválení Dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu dopravního prostředku č. KK 00271/2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 104/02/21 
 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu dopravního prostředku č. KK 00271/2017  

mezi Údržbou silnic Karlovarského kraje, a.s., Na Vlečce 177, Otovice 360 01 a Karlovarským krajem, 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06, v předloženém znění 

 

- pověřuje Mgr. Marcelu Saxovou, vedoucí odboru vnitřních záležitostí, podpisem Dodatku č. 3  

ke smlouvě o nájmu dopravního prostředku č. KK 00271/2017 

 

Termín kontroly: 22.03.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 19 (celkem 51) 

 

20. Přehled uzavřených nájemních smluv a smluv o výpůjčce zasedacích místností a zastupitelského 

sálu Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 105/02/21 
 

- bere na vědomí přehled uzavřených nájemních smluv a smluv o výpůjčce zasedacích místností  

a zastupitelského sálu Krajského úřadu Karlovarského kraje za období od 1. 10. 2020 do 31. 12. 2020 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
21. Nákup modulu pro přípravu a administraci materiálů pro porady vedení Karlovarského kraje, 

elektronické podepisování v modulu Rada a Zastupitelstvo – elektronizace materiálů a jejich export 

do „Předloh“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 106/02/21 
 

- schvaluje výjimku z předpisu rady č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi týkající se nákupu modulu pro administraci 

materiálů pro porady vedení Karlovarského kraje a úpravy v modulech Rada a Zastupitelstvo týkající se 

rozšíření o možnost elektronického podepisování předkládaných materiálů ve výši 408.980 Kč vč. DPH 

(338.000 Kč bez DPH) a dále na zajištění technické podpory k nakoupenému software  

ve výši 39.930 Kč  vč. DPH za rok (33.000 Kč bez DPH). Původní smlouvy jsou uzavřeny  

mezi Karlovarským krajem na straně jedné a společností Inflex, s.r.o., Wellnerova 134/7, 779 00 

Olomouc, IČO 26829037 na straně druhé na dobu neurčitou. 

 

- schvaluje návrh dodatku č. 1  Smlouvy o dílo ev. č. VZ 053/2012 ze dne 14. 3. 2012 v předloženém 

znění 

 

- schvaluje návrh dodatku č. 1 Smlouvy o poskytování údržby, podpory a rozvoje dodaného 

programového vybavení "IntraDoc" ev. č. VZ 224/2012 ze dne 2. 11. 2012 v předloženém znění 

 

- pověřuje Ing. Jiřího Helikse, vedoucího odboru informatiky podpisem dodatku č. 1 Smlouvy o dílo  

ev. č. VZ 053/12 ze dne 14. 3. 2012 a dodatku č. 1 Smlouvy o poskytování údržby, podpory a rozvoje 

dodaného programového vybavení "Intradoc"  ev. č. VZ 224/2012 ze dne 2. 11. 2012 

 

Termín kontroly: 10.05.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
22. Dodatek č. 5 k veřejnoprávní smlouvě ev.č. KK01118/2016 o zajištění dopravní obslužnosti 

města Horní Slavkov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 107/02/21 
 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 5 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK01118/2016 o zajištění dopravní 

obslužnosti města Horní Slavkov dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 5 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK01118/2016 o zajištění dopravní 

obslužnosti města Horní Slavkov dle návrhu 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 20 (celkem 51) 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Ing. Jana Bureše uzavřením a podpisem dodatku č. 5 k veřejnoprávní 

smlouvě ev. č. KK01118/2016 o zajištění dopravní obslužnosti města Horní Slavkov dle návrhu 

 

Termín kontroly: 06.04.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
23. Ustanovení zástupce Karlovarského kraje do spolku „Sdružení Karlovarského kraje pro rozvoj 

leteckých linek“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 108/02/21 
 

- odvolává pověření Martina Hurajčíka, bývalého člena Rady Karlovarského kraje, k zastupování 

Karlovarského kraje ve spolku „Sdružení Karlovarského kraje pro rozvoj leteckých linek“ 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, statutárního zástupce hejtmana Karlovarského kraje, zastupováním 

Karlovarského kraje ve spolku „Sdružení Karlovarského kraje pro rozvoj leteckých linek“ 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
24. Krizový portál Bezport - schválení smlouvy o dílo a servisní smlouvy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 109/02/21 
 

- schvaluje Uzavření smlouvy o dílo a servisní smlouvy s firmou QCM, s.r.o. 

 

- pověřuje podpisem smlouvy mezi Karlovarským krajem a společností QCM, s.r.o.,  

Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 19.04.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 
25. „Stavební úpravy a změna užívání části objektu Komenského 759, Sokolov“ – Žádost Vyšší 

policejní školy a Střední policejní školy Ministerstva vnitra v Praze na dodatečné stavební úpravy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 110/02/21 
 

- bere na vědomí žádost Vyšší policejní školy a Střední policejní školy Ministerstva vnitra v Praze  

o navýšení výdajů akce „Stavební úpravy a změna užívání části objektu Komenského 759, Sokolov“ 

spočívající ve zřízení místnosti pro uložení palných zbraní a o instalaci elektrických rychloosoušečů rukou 

 

- schvaluje provedení posouzení žádosti Vyšší policejní školy a Střední policejní školy Ministerstva vnitra 

v Praze o navýšení výdajů akce „Stavební úpravy a změna užívání části objektu Komenského 759, 

Sokolov“ spočívající ve zřízení místnosti pro uložení palných zbraní a o instalaci elektrických 

rychloosoušečů rukou 

 

 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 21 (celkem 51) 

 

- schvaluje uzavření objednávky na provedení projektové dokumentace s Ing. Karlem Drahokoupilem,  

se sídlem Krále Jiřího 22, 306 01 Karlovy Vary, IČO 40488390, dle přiložené nabídky, vše na realizaci 

stavby“ Stavební úpravy a změna užívání části objektu Komenského 759, Sokolov“, dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic objednání projektových úprav na dodatečné stavební úpravy stavby 

„Stavební úpravy a změna užívání části objektu Komenského 759, Sokolov“ dle žádosti Vyšší policejní 

školy a Střední policejní školy Ministerstva vnitra v Praze  u projektanta Ing. Karla Drahokoupila,  

se sídlem Krále Jiřího 22, 306 01 Karlovy Vary, IČO 40488390, který je zpracovatelem projektové 

dokumentace na předmětnou stavbu 

 

Termín kontroly: 10.05.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
26. „Stavební úpravy a změna užívání části objektu Komenského 759, Sokolov“ - schválení Dodatku 

č. 1 ke Smlouvě o dílo na provedení stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 111/02/21 
 

- bere na vědomí informaci o Změnových listech č. 1. až 9. v rámci realizace stavby „Stavební úpravy  

a změna užívání části objektu Komenského 759, Sokolov“ 

 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, vedenou pod ev. č. objednatele KK 02298/2020,  

se společností ZISTAV s.r.o., se sídlem U Hřiště 301/14, 360 17 Karlovy Vary, IČO 26316803,  

na realizaci stavby „Stavební úpravy a změna užívání části objektu Komenského 759, Sokolov“,  

dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, vedenou  

pod ev. č. objednatele KK 02298/2020, se společností ZISTAV s.r.o., se sídlem U Hřiště 301/14, 360 17 

Karlovy Vary, IČO 26316803, na realizaci stavby „Stavební úpravy a změna užívání části objektu 

Komenského 759, Sokolov“ 

 

Termín kontroly: 22.03.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
27. „ISŠTE Sokolov – Revitalizace objektu SO706 Sokolov“ - schválení Dodatku č. 3 ke Smlouvě  

o dílo na provedení stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 112/02/21 
 

- bere na vědomí informaci o Změnových listech č. 16. až 18. v rámci realizace stavby „ISŠTE Sokolov  

– Revitalizace objektu SO706 Sokolov“ 

 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo, vedenou pod ev. č. objednatele KK 01355/2020,  

se společností SUAS – stavební, s.r.o., se sídlem Jednoty 1628, 356 01 Sokolov, IČO 61779539,  

na realizaci stavby „ISŠTE Sokolov – Revitalizace objektu SO706 Sokolov“, dle návrhu 

 

 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 22 (celkem 51) 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka podpisem Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo, vedenou  

pod ev. č. objednatele KK 01355/2020, se společností SUAS – stavební, s.r.o., se sídlem Jednoty 1628,  

356 01 Sokolov, IČO 61779539, na realizaci stavby „ISŠTE Sokolov – Revitalizace objektu  

SO706 Sokolov“ 

 

Termín kontroly: 22.03.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
28. Žádost o změnu dílčího projektu č. 3_01_195 v rámci projektu "Podpora výměny zdrojů tepla 

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 Kotlíkové 

dotace III." 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 113/02/21 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK02615/2019 dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 1,  

kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK02615/2019 

 

Termín kontroly: 19.04.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
29. Informace o uzavřených smlouvách o centralizovaném zadání veřejné zakázky  

za období od 1. 7. 2020 do 31. 12. 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 114/02/21 
 

- bere na vědomí informaci o smlouvách o centralizovaném zadání veřejné zakázky uzavřených  

na základě působnosti svěřené odboru investic za období od 1. 7. 2020 do 31. 12. 2020 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
30. Souhlas s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu a dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce 

mezi Střední školou živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace, a Vyšší policejní školou  

a Střední policejní školou Ministerstva vnitra v Praze na zajištění činnosti pobočky školy v Sokolově 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 115/02/21 
 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu mezi Střední školou živnostenskou Sokolov, 

příspěvková organizace a Vyšší policejní školou a Střední policejní školou Ministerstva vnitra v Praze,  

se sídlem Pod Táborem 102/5, 190 00 Praha - Hrdlořezy, IČO 48135453, dle návrhu 

 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce mezi Střední školou živnostenskou Sokolov, 

příspěvková organizace a  Vyšší policejní školou a Střední policejní školou Ministerstva vnitra v Praze,  

se sídlem Pod Táborem 102/5, 190 00 Praha - Hrdlořezy, IČO 48135453, dle návrhu 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 23 (celkem 51) 

 

- pověřuje Mgr. Ilonu Medunovou, ředitelku Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace, k podpisu předmětných dodatků smluv, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 06.04.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace  

 

 
31. Podvýpůjčka budovy „RETE“ č. p. 2291, která je součástí pozemku p. č. 78/33, k.ú. Sokolov 

mezi Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace  

a Střední školou živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace, pro účely zajištění středoškolského 

vzdělávání 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 116/02/21 
 

- souhlasí se záměrem podvýpůjčky budovy "RETE" č. p. 2291, která je součástí pozemku p. č. 78/33,  

k.ú. a obci Sokolov, za účelem zajištění středoškolského vzdělávání v Sokolově, mezi Integrovanou 

střední školou technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace a Střední školou 

živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace 

 

Termín kontroly: 19.04.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
32. Schválení prodeje nepotřebného osobního vozidla zn. Škoda Octavia 1,6 Ambiente,  

RZ 1K7 7172, ve vlastnictví Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření Zdravotnické záchranné 

službě Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 117/02/21 
 

- schvaluje dle přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“ prodej nepotřebného 

osobního vozidla značky Škoda Octavia 1,6 Ambiente, rok výroby 2005, RZ 1K7 7172, formou kupní 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávajícím na jedné straně), a jediným zájemcem panem xxxxxxxx 

xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx, xxx xx xxxxxxxxxx, za cenu vyšší než je cena určena znalcem,  

a to ve výši 20.000 Kč (jako kupujícím na straně druhé), dle návrhu 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 20.000 Kč získané prodejem nepotřebného vozidla 

specifikovaného v návrhu, zůstanou příspěvkové organizaci 

 

- ukládá řediteli Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

MUDr. Jiřímu Smetanovi, uzavřít předmětnou kupní smlouvu a pověřuje ho podpisem této smlouvy,  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 24 (celkem 51) 

 

33. Schválení prodeje nepotřebného osobního vozidla zn. Škoda Fabia combi, RZ  2K1 4161,  

ve vlastnictví Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření Domovu pro seniory "SKALKA"  

v Chebu, příspěvkové organizaci 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 118/02/21 
 

- schvaluje dle přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“ prodej nepotřebného 

osobního vozidla zn. Škoda Fabia combi, rok výroby 2006, RZ 2K1 4161, pořizovací cena 292.860,25 Kč, 

formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Domovem pro seniory "SKALKA"  

v Chebu, příspěvkovou organizací, se sídlem Americká 52, 350 02 Cheb (jako prodávajícím na straně 

jedné), a jediným zájemcem panem xxxxxxxx xxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxx, xxx xx xxxxxx  

(jako kupujícím na straně druhé), za nabídnutou cenu ve výši 30.000 Kč, dle návrhu 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 30.000 Kč, získané prodejem nepotřebného vozidla 

specifikovaného v návrhu, zůstanou příspěvkové organizaci 

 

- ukládá ředitelce Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace,  

Mgr. Aleně Samuelové, uzavřít předmětnou kupní smlouvu a pověřuje ji podpisem této smlouvy,  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 24.05.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Alena Samuelová, ředitelka Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková 

organizace 

 

 
34. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření příspěvkovým 

organizacím 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 119/02/21 
 

- souhlasí s úplnou fyzickou likvidací movitého majetku v pořizovacích hodnotách nad 100 tis. Kč, 

nulových zůstatkových hodnotách, svěřených k hospodaření příspěvkovým organizacím: 

 

1. Domov pro seniory v Perninku, příspěvková organizace, se sídlem Nádražní 268, 362 36 Pernink  

- myčka ALBA, inv. č. 300035, rok pořízení 2008, pořizovací cena 113.050,00 Kč 

2. Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace, se sídlem Perninská 975,  

362 21 Nejdek: 

- el. koupací zvedací vana, inv. č. 500044, rok pořízení 2007, pořizovací cena 182.480,00 Kč 

- el. zvedák MARISA, inv. č. 500004, pořizovací cena 111.55,00 Kč 

- sprchové křeslo CARENDO, inv. č. 500005, rok pořízení 2004, pořizovací cena 180.000,00 Kč 

- sprchové křeslo CARENDO, inv. č. 500064, rok pořízení 2010, pořizovací cena 180.651,00 Kč  

3. Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace, se sídlem  

Závodní 390/98, 360 06 Karlovy Vary: 

- resuscitační trenažér ANNE, inv. č. 100088, rok pořízení 2003, pořizovací cena 167.823,00 Kč,  

- výuková figurína Skillmaster, inv.č. 200349, rok pořízení 2004, pořizovací cena 290.336,00 Kč 

4. Gymnázium Cheb, příspěvková organizace, se sídlem Nerudova 2283/7,0350 02 Cheb: 

- server HP, inv. č. 273, rok pořízení 2010, pořizovací cena 158.590,80 Kč 

- server HP, inv. č. 274, rok pořízení 2010, pořizovací cena 158.590,80 Kč 

- úložiště (server) HP SAN, inv. č. 275, rok pořízení 2010, pořizovací cena 369.678,00 Kč 

- páskový poloautomat (autoloader) HP 1/8, inv. č. 277, rok pořízení 2010, pořizovací  

cena 187.194,00 Kč 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 25 (celkem 51) 

 

- firewall Cisco, inv. č. 276, rok pořízení 2010, pořizovací cena 112.491,40 Kč 

5. Integrovaná střední škola Cheb, příspěvková organizace, se sídlem Obrněné brigády 2258/6,  

350 02 Cheb: 

- nápojový automat, inv. č. 009702, rok pořízení 2009, pořizovací cena 147.441,00 Kč 

6. Střední průmyslová škola Ostrov, příspěvková organizace, se sídlem Klínovecká 1197, 363 01 Ostrov: 

- osobní vozidlo Škoda Fabia Junior, inv. č. 410190, rok pořízení 2006, pořizovací cena 204.900,00 Kč, 

dle návrhu 

 

- ukládá ředitelům příspěvkových organizací: Bc. Alfrédu Hluškovi, řediteli Domova pro seniory  

v Perninku, příspěvková organizace, Olze Pištějové, DiS., ředitelce Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče, příspěvková organizace, MUDr. Jiřímu Smetanovi, řediteli Zdravotnické záchranné 

služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace, RNDr. Ing. Jaroslavu Kočvarovi, řediteli Gymnázia 

Cheb, příspěvková organizace, Ing. Janu Homolkovi, řediteli Integrované střední školy Cheb, příspěvková 

organizace, Ing. Pavlu Žemličkovi, řediteli Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace, 

zajistit provedení úplné fyzické ekologické likvidace, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Bc. Alfréd Hlušek, ředitel Domova pro seniory v Perninku, příspěvková organizace 

Pištejová Olga, DiS., ředitelka příspěvkové organizace Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

RNDr. Ing. Jaroslav Kočvara, ředitel příspěvkové organizace Gymnázia Cheb 

Ing. Jan Homolka , ředitel Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace 

Ing. Pavel Žemlička, ředitel příspěvkové organizace Střední průmyslové školy Ostrov 

 

 
35. Upuštění od vymáhání bezdůvodného obohacení a záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku 

Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – část pozemku p.p.č. 729/1 v k.ú. Stebnice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 120/02/21 
 

- souhlasí s upuštěním od vymáhání bezdůvodného obohacení vzniklého užíváním části pozemku  

p.p.č. 729/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 261-75/2020 ze dne 11.07.2020 z původního 

pozemku p.p.č. 729/1 a označena jako pozemek p.p.č. 729/1 díl "a", v k.ú. Stebnice a obci Lipová,  

které by činilo celkem 748 Kč 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.p.č. 729/1, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 261-75/2020 z původního pozemku p.p.č. 729/1 a označena jako pozemek  

p.p.č. 729/1 díl "a" o výměře 17 m2, v k.ú. Stebnice a obci Lipová, konkrétnímu zájemci xxxxxxx 

xxxxxxx a xxxxxx xxxxxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající  

na straně jedné), a xxxxxxx xxxxxxxx, bytem xxxxxxx, xxxxx, PSČ xxx xx xxxxxxxx a xxxxxxx xxxxxx, 

bytem xxxxxxxx, PSČ xxx xx xxxxxxxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, 

která byla stanovena znaleckým posudkem č. 484-59/2020 ze dne 07.12.2020 ve výši 2.407 Kč,  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou 

věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do podílového spoluvlastnictví  xxxxxx xxxxxxx (1/2) a xxxxxx xxxxxxx (1/2) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

p.p.č. 729/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 261-75/2020 z původního pozemku 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 26 (celkem 51) 

 

p.p.č. 729/1 a označena jako pozemek p.p.č. 729/1 díl "a" o výměře 17 m2, v k.ú. Stebnice a obci Lipová, 

konkrétnímu zájemci xxxxx xxxxxxx a xxxxxx xxxxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

(jako prodávající na straně jedné), a xxxxxx xxxxxxx, bytem xxxxxxx, xxxxx, PSČ xxx xx xxxxxx  

a xxxxxx xxxxxx, bytem xxxxxxxx, PSČ xxx xx xxxxxxxxx (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 484-59/2020 ze dne 07.12.2020 

ve výši 2.407 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše 

uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do podílového spoluvlastnictví xxxxxx xxxxxxx (1/2) a xxxxxxx xxxxxxx (1/2) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
36. Návrh majetkoprávního vypořádání nemovitých věcí - pozemků v k.ú. Hory u Jenišova, 

dotčených stavbou "Lávka přes řeku Ohři" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 121/02/21 
 

- bere na vědomí informace k návrhu majetkoprávního vypořádání pozemků dotčených stavbou „Lávka 

přes řeku Ohři ve Svatošských skalách“ s jednotlivými vlastníky, tj. s městem Loket formou bezúplatného 

převodu části pozemku p.č. 251/1, ze kterého byla dle geometrického plánu č. 578-56/2020 oddělena část 

a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.č. 251/3, v k.ú. Hory u Jenišova, dále zřízením 

služebnosti na části pozemku p.č. 251/1 ve prospěch Karlovarského kraje, a s Českou republikou s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., zřízením služebnosti na části pozemku  

p.č. 251/2 ve prospěch Karlovarského kraje 

 

- souhlasí s úhradou v maximální výši 43 tis. Kč za poplatek za trvalé odnětí lesních pozemků a náhradu 

škod na lesních pozemcích a lesních porostech v důsledku realizace stavby "Lávka přes řeku Ohři  

ve Svatošských skalách" za pozemky p.č. 251/3, části pozemku p.č. 251/1, části pozemku p.č. 251/2,  

vše v k.ú. Hory u Jenišova, stanovené na základě znaleckého posudku 

 

- ukládá odboru správa majetku zpracování znaleckého posudku pro výpočet poplatku za trvalé odnětí 

pozemku z plnění funkcí lesa a komplexní výpočet náhrad škod na lesních pozemcích a lesních porostech 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 27 (celkem 51) 

 

37. Majetkoprávní vypořádání nemovitých věcí v k.ú. Cheb, mezi Karlovarským krajem a městem 

Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 122/02/21 
 

- bere na vědomí informaci ohledně aktuálního stavu majetkoprávního vypořádání nemovitých věcí  

v k.ú. Cheb – pozemků a staveb situovaných v Chebu u příspěvkových organizací Domova pro seniory 

„SKALKA“ v Chebu a Domova pro seniory „SPÁLENIŠTĚ“ v Chebu, mezi Karlovarským krajem  

a městem Cheb 

 

- ukládá odboru správa majetku oslovit město Cheb a jednat o možnosti změny v dosavadních 

majetkoprávních vypořádání s městem Cheb, tj.: 

 

- bezúplatné nabytí částí pozemku p.p.č. 2102/4 v k.ú. Cheb, z důvodu plánované realizace bezbariérového 

přístupu do zimní zahrady a užívané pergoly s mobiliářem na předmětné části pozemku, pro potřeby 

klientů Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu 

 

- úplatné nabytí částí pozemků p.p.č. 1818/1 a 1818/2 v k.ú. Cheb dotčených plánovanou zážitkovou 

zahradou pro klienty Domova pro seniory „SPÁLENIŠTĚ“ v Chebu s přístřeškem pro posezení klientů,  

 

- bezúplatné nabytí částí pozemků p.p.č. 1818/1 a 1818/2 v k.ú. Cheb dotčených plánovanou stavbou 

parkoviště pro zaměstnance Domova pro seniory „SPÁLENIŠTĚ“ v Chebu, stavbou rampy a stavbou 

schodiště s chodníkem 

 

- ukládá odboru správa majetku zajistit administraci příslušné žádosti na město Cheb 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
38. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby  

- část pozemku p.č. 1421/2 v k.ú. Toužim  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 123/02/21 
 

- ruší usnesení č. RK 1113/10/20 ze dne 19.10.2020 v celém znění 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.p.č. 1421/2, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 1164-150/2020 z původního pozemku p.p.č. 1421/2 a označena jako pozemek 

p.p.č. 1421/13 o výměře 310 m2, v k.ú. a obci Toužim, konkrétnímu zájemci xxxxxxxx xxxxxx.,  

a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední lesnickou školou Žlutice, 

příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a panem xxxxxxxx xxxxxxxxxxx, trvale bytem 

xxxxxxxx, PSČ xxx xx xxxxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu,  

která byla stanovena znaleckým posudkem č. č. 417/1/12/2020 ze dne 04.12.2020, ve výši 46.500 Kč  

+ DPH, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou 

nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví pana xxxxxxx xxxxxxx. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

p.p.č. 1421/2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1164-150/2020 z původního pozemku  

p.p.č. 1421/2 a označena jako pozemek p.p.č. 1421/13 o výměře 310 m2, v k.ú. a obci Toužim, 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 28 (celkem 51) 

 

konkrétnímu zájemci xxxxxxx xxxxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Střední lesnickou školou Žlutice, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), 

a panem xxxxxx xxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxx, PSČ xxx xx xxxxxx (jako kupující na straně 

druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. č. 417/1/12/2020  

ze dne 04.12.2020, ve výši 46.500 Kč + DPH, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví pana xxxxxxxx xxxxxxxx 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uložit Střední lesnické škole 

Žlutice, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření kupní smlouvy, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zmocnit Střední lesnickou 

školu Žlutice, příspěvková organizace, podpisem kupní smlouvy, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 07.06.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Radka Stolariková, Ph.D., ředitelka Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace 

 

 
39. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek p.p.č. 1230/5 v k.ú. Lažany u Štědré a pozemky p.p.č. 292/18, 307/4, 333/11, 346/4, 346/5  

a 346/7 v k.ú. Smilov u Štědré 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 124/02/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 1230/5 o výměře 69 m2 v k.ú. Lažany u Štědré a obci Štědrá a pozemků p.p.č. 292/18 o výměře  

96 m2, 307/4 o výměře 25 m2, 333/11 o výměře 13 m2, 346/4 o výměře 2 m2, 346/5 o výměře 29 m2  

a 346/7 o výměře 13 m2, v k.ú. Smilov u Štědré a obci Toužim, a to formou kupní smlouvy  

mezi xxxxxx xxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxx, PSČ xxx xx xxxxxx (jako prodávající na straně jedné), 

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 475-52/2020 ze dne 19.09.2020 ve výši 15.808 Kč, a tím převést předmětné 

nemovité věci z vlastnictví xxxxxxx xxxxxxxxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
 

 

 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 29 (celkem 51) 

 

40. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemky p.p.č. 1139/16 a 1218 v k.ú. Lažany u Štědré 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 125/02/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 1139/16 o výměře 77 m2 a 1218 o výměře 101 m2, v k.ú. Lažany u Štědré a obci Štědrá, a to formou 

kupní smlouvy mezi xxxxxxx xxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxx xxxxxx, PSČ xxx xx  

xxxxxxxxx (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 454-38/2020 ze dne 10.06.2020 

ve výši 11.748 Kč, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví xxxxxxx xxxxxxxxxx  

do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
41. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem hospodařit  

s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky 

p.p.č. 1825/4, 1827/13 a 1827/14 v k.ú. Stříbrná 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 126/02/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 1825/4 o výměře 41 m2, 1827/13 o výměře 463 m2 a 1827/14 o výměře 216 m2 v k.ú. a obci 

Stříbrná, formou smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva 

hospodařit pro Lesy České republiky, s.p., mezi Lesy České republiky, s.p., se sídlem Hradec Králové, 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08, IČO 42196451 (jako převodce na straně jedné), 

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako nabyvatel na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy ČR do vlastnictví 

Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy  

o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy ČR 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné smlouvy o bezúplatném převodu 

nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy ČR 

 

 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 30 (celkem 51) 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
42. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 406/21, 406/22, 406/23 a 406/24 v k.ú. Slatina  

u Františkových Lázní z majetku Karlovarského kraje do majetku města Františkovy Lázně  

a bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 406/26 a 406/27 v k.ú. Slatina u Františkových Lázní z majetku 

města Františkovy Lázně do majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 127/02/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 406/21 o výměře 135 m2, 

406/22 o výměře 77 m2, 406/23 o výměře 25 m2 a 406/24 o výměře 10 m2, v k.ú. Slatina u Františkových 

Lázní a obci Františkovy Lázně, konkrétnímu zájemci městu Františkovy Lázně, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Františkovy Lázně, se sídlem 

Nádražní 208/5, Františkovy Lázně, PSČ 351 01, IČO 00253936 (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do majetku města Františkovy Lázně 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 406/21 o výměře 135 m2, 406/22 o výměře 77 m2, 406/23 o výměře 25 m2 a 406/24 o výměře  

10 m2, v k.ú. Slatina u Františkových Lázní a obci Františkovy Lázně, konkrétnímu zájemci městu 

Františkovy Lázně, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné),  

a městem Františkovy Lázně, se sídlem Nádražní 208/5, Františkovy Lázně, PSČ 351 01, IČO 00253936 

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento 

převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Františkovy Lázně 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 406/26 o výměře 3 m2 a 406/27 o výměře 12 m2 v k.ú. Slatina u Františkových Lázní a obci 

Františkovy Lázně, formou darovací smlouvy mezi městem Františkovy Lázně, se sídlem Nádražní 208/5, 

Františkovy Lázně, PSČ 351 01, IČO 00253936 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví města Františkovy 

Lázně do majetku Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

 

 

 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 31 (celkem 51) 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
43. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Otročín - pozemek p.p.č. 736/2 v k.ú. Poseč 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 128/02/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 736/2 o výměře 1446 m2,  

v k.ú. Poseč a obci Otročín, konkrétnímu zájemci obci Otročín, a to formou darovací smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Otročín, se sídlem Otročín, Otročín č.p. 48, 

PSČ 364 01 Otročín, IČO 00254860 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce  

před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Otročín 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemku 

p.p.č. 736/2 o výměře 1446 m2, v k.ú. Poseč a obci Otročín, konkrétnímu zájemci obci Otročín,  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Otročín, se sídlem 

Otročín, Otročín č.p. 48, PSČ 364 01 Otročín, IČO 00254860 (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou 

věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví obce Otročín 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
44. Záměr kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 1509/1 včetně stavby silnice č. III/2267  

v k.ú. Čichořice z majetku Karlovarského kraje do majetku města Chyše a bezúplatné nabytí části 

pozemku p.p.č. 710 v k.ú. Chyše z majetku města Chyše do majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 129/02/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 1509/1 o výměře 714 m2 včetně 

stavby silnice č. III/2267, v k.ú. Čichořice a obci Chyše, konkrétnímu zájemci městu Chyše, a to formou 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 32 (celkem 51) 

 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Chyše, se sídlem 

Žižkovo náměstí 18, PSČ 364 53 Chyše, IČO 00254614 (jako obdarovaný na straně druhé),  

a předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do majetku města Chyše 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemku 

p.p.č. 1509/1 o výměře 714 m2 včetně stavby silnice č. III/2267, v k.ú. Čichořice a obci Chyše, 

konkrétnímu zájemci městu Chyše, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce 

na straně jedné), a městem Chyše, se sídlem Žižkovo náměstí 18, PSČ 364 53 Chyše, IČO 00254614  

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento 

převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Chyše 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí části 

pozemku p.p.č.710, která byla oddělena geometrickým plánem č. 551-3/2020 z původního pozemku  

p.p.č. 710 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 710/2 o výměře 153 m2, v k.ú. a obci 

Chyše formou darovací smlouvy mezi městem Chyše, se sídlem Žižkovo náměstí 18, PSČ 364 53 Chyše, 

IČO 00254614 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé),  

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví města Chyše do majetku Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
45. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Andělská Hora - pozemky p.č. 1210/2, 1210/3, 1210/4, 1210/5, 1210/6 a 1210/7 v k.ú. Andělská Hora 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 130/02/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.č. 1210/2 o výměře 37 m2, 1210/3 

o výměře 129 m2, 1210/4 o výměře 39 m2, 1210/5 o výměře 82 m2, 1210/6 o výměře 11 m2 a 1210/7  

o výměře 2 m2, v k.ú. a obci Andělská Hora, konkrétnímu zájemci obci Andělská Hora, a to formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Andělská Hora,  

se sídlem Andělská Hora 18, PSČ 364 71 Bochov, IČO 00573175 (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví obce Andělská Hora 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 33 (celkem 51) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.č. 1210/2 o výměře 37 m2, 1210/3 o výměře 129 m2, 1210/4 o výměře 39 m2, 1210/5 o výměře 82 m2, 

1210/6 o výměře 11 m2 a 1210/7 o výměře 2 m2, v k.ú. a obci Andělská Hora, konkrétnímu zájemci obci 

Andělská Hora, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí 

Andělská Hora, se sídlem Andělská Hora 18, PSČ 364 71 Bochov, IČO 00573175 (jako obdarovaný  

na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše 

uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do vlastnictví obce Andělská Hora 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
46. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Sokolov – pozemky v k.ú. Sokolov a Dolní Rychnov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 131/02/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.č. 3633/37 o výměře 481 m2, 

3633/42 o výměře 1 m2, 3633/45 o výměře 7 m2, 3633/46 o výměře 35 m2, 3633/48 o výměře 2 m2, 

3633/49 o výměře 71 m2, 3633/52 o výměře 3 m2, 3633/53 o výměře 11 m2, 3633/57 o výměře 53 m2, 

3633/58 o výměře 188 m2, 3633/59 o výměře 145 m2, 3633/60 o výměře 376 m2, 3633/61 o výměře  

39 m2, 3633/62 o výměře 24 m2 a 3633/63 o výměře 36 m2, v k.ú. a obci Sokolov a pozemek p.č. 808/2  

o výměře 8 m2, v k.ú. a obci Dolní Rychnov, konkrétnímu zájemci městu Sokolov, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Sokolov, se sídlem Rokycanova 

1929, Sokolov, PSČ 356 01, IČO 00259586 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města 

Sokolov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 3633/37 o výměře 481 m2, 3633/42 o výměře 1 m2, 3633/45 o výměře 7 m2, 3633/46 o výměře  

35 m2, 3633/48 o výměře 2 m2, 3633/49 o výměře 71 m2, 3633/52 o výměře 3 m2, 3633/53 o výměře  

11 m2, 3633/57 o výměře 53 m2, 3633/58 o výměře 188 m2, 3633/59 o výměře 145 m2, 3633/60 o výměře 

376 m2, 3633/61 o výměře 39 m2, 3633/62 o výměře 24 m2 a 3633/63 o výměře 36 m2, v k.ú. a obci 

Sokolov a pozemek p.č. 808/2 o výměře 8 m2, v k.ú. a obci Dolní Rychnov, konkrétnímu zájemci městu 

Sokolov, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem 

Sokolov, se sídlem Rokycanova 1929, Sokolov, PSČ 356 01, IČO 00259586 (jako obdarovaný na straně 

druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 34 (celkem 51) 

 

nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do vlastnictví města Sokolov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
47. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Sokolov – pozemky p.č. 4083/4, 4083/5, 4083/6, 4083/7, 4086/5, 4086/20 a 4099/4 v k.ú. Sokolov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 132/02/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.č. 4083/4 o výměře 9 m2, 4083/5  

o výměře 30 m2, 4083/6 o výměře 124 m2, 4083/7 o výměře 23 m2, 4086/5 o výměře 60 m2, 4086/20  

o výměře 184 m2 a 4099/4 o výměře 256 m2, v k.ú. a obci Sokolov, konkrétnímu zájemci městu Sokolov, 

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Sokolov,  

se sídlem Rokycanova 1929, Sokolov, PSČ 356 01, IČO 00259586 (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví města Sokolov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 4083/4 o výměře 9 m2, 4083/5 o výměře 30 m2, 4083/6 o výměře 124 m2, 4083/7 o výměře 23 m2, 

4086/5 o výměře 60 m2, 4086/20 o výměře 184 m2 a 4099/4 o výměře 256 m2, v k.ú. a obci Sokolov, 

konkrétnímu zájemci městu Sokolov, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce 

na straně jedné), a městem Sokolov, se sídlem Rokycanova 1929, Sokolov, PSČ 356 01, IČO 00259586 

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento 

převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Sokolov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

 

 

 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 35 (celkem 51) 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
48. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

Statutárního města Karlovy Vary - stavba "Cyklostezka Ohře III. - Doubský most - Tašovice - 

Svatošská ulice, Karlovy Vary" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 133/02/21 
 

- bere na vědomí informace ke stavbě "Cyklostezka Ohře III. - úsek Doubský most - Tašovice  

- Svatošská ulice, Karlovy Vary, u níž skončila udržitelnost na základě oznámení o finálním uzavření 

projektu Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad byl projekt Cyklostezka Ohře III,  

reg. č. CZ.1.09/3.2.00/66.01008 finálně uzavřen 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést nemovitou věc - stavbu "Cyklostezka Ohře III. 

- úsek Doubský most - Tašovice - Svatošská ulice, Karlovy Vary" na pozemcích parc. č. 425/5, 432/1, 

490/1, 490/3, v katastrálním území Doubí u Karlových Var, obec Karlovy Vary, parc. č. 61/3, 61/11, 

64/32, 76/1, 76/3, 77/12, 211/1, 211/23, 211/33, 211/34, 211/35, 212/2, 212/4, 261/1, 262/5, 262/19, 

262/20, 262/21, 401/7, 401/12, 402 v katastrálním území Tašovice, obec Karlovy Vary, z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví Statutárního města Karlovy Vary, 

 

- ukládá odboru správa majetku oslovit Statutární město Karlovy Vary k bezúplatnému převodu stavby 

"Cyklostezka Ohře III. - úsek Doubský most - Tašovice - Svatošská ulice, Karlovy Vary" 

 

Termín kontroly: 12.07.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Drahomíra Stefanovičová, ředitelka Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

 
49. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby k pozemku  

p. č. 438 v k.ú. Údolí u Lokte, ve prospěch Karlovarského kraje, mezi Karlovarským krajem  

a Povodím Ohře, státní podnik 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 134/02/21 
 

- schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti cesty a stezky a služebnosti spočívající v právu umístit 

a dále provozovat stavbu lávky vybudovanou v rámci akce "Lávka přes řeku Ohři ve Svatošských skalách" 

na pozemku p. č. 438 v k. ú. Údolí u Lokte, rozsah služebnosti je vymezen geometrickým plánem  

č. 148-56/2020, na dobu životnosti stavby, mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06  

Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou oprávněnou), a Povodím Ohře, státní podnik, se sídlem 

Bezručova 4129, 430 03 Chomutov, IČO 70889988 (jako stranou povinnou), a to za jednorázovou úhradu 

8.855 Kč + 21 % DPH, tj. celkem 10.714,55 Kč 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti cesty a stezky a umístění stavby, 

spočívající v právu umístit a dále provozovat stavbu lávky vybudovanou v rámci akce "Lávka přes řeku 

Ohři ve Svatošských skalách" na pozemku p. č. 438 v k. ú. Údolí u Lokte, rozsah služebnosti je vymezen 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 36 (celkem 51) 

 

geometrickým plánem č. 148-56/2020, na dobu životnosti stavby, mezi Karlovarským krajem, se sídlem 

Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou oprávněnou), a Povodím Ohře, státní 

podnik, se sídlem Bezručova 4129, 430 03 Chomutov, IČO 70889988 (jako stranou povinnou),  

a to za jednorázovou úhradu 8.855 Kč + 21 % DPH, tj. celkem 10.714,55 Kč 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana v souladu s ustanovením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti cesty a stezky 

a umístění stavby 

 

Termín kontroly: 04.10.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
50. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 135/02/21 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21042, pozemky p.p.č. 1990/3, 1991/3  

a 2012 v k.ú. Rotava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci 

společností SUPTel, a.s., dle geometrického plánu č. 1128-5197/2020 ze dne 24.03.2020 (umístění 

inženýrských sítí – podzemní kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.500 Kč  

+ DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH,  

tj. celkem 4.235 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/606, pozemek p.p.č. 242/1 v k.ú. Cheb,  

ve prospěch města Cheb dle geometrického plánu č. 6289-178/2020 ze dne 02.07.2020 (umístění 

inženýrských sítí – chránička datového kabelu), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH,  

tj. celkem 605 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2126, pozemek p.p.č. 417/1 a k silnici  

č. III/2129 pozemek p.p.č. 643/1 v k.ú. Tuřany u Kynšperku nad Ohří, ve prospěch společnosti  

ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností OMEXOM GA Energo s.r.o.,  

dle geometrického plánu č. 183-5742/2020 ze dne 13.07.2020 (umístění inženýrských sítí – zemní 

kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000 Kč + DPH + administrativní náklady 

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.630 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/22214, pozemek p.č. 22 v k.ú. Nová Víska  

u Ostrova, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností  

E PLUS spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 146-6093/2020 ze dne 23.09.2020 (umístění inženýrských 

sítí – vzdušné vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/230, pozemky p.p.č. 405/5, 1713/1 a 1713/14 

v k.ú. Úšovice, ve prospěch společnosti CETIN a.s., zastoupené na základě pověření Petrem Beranem  

dle geometrického plánu č. 2514-81/2019 ze dne 18.11.2019 (umístění inženýrských sítí – podzemní 

komunikační vedení), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.500 Kč + DPH + administrativní náklady 

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 4.235 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/205, pozemky p.p.č. 1249/1 a 1249/2  

v k.ú. Verušice, 4279/1 a 4356 v k.ú. Žlutice a 1458 v k.ú. Veselov, ve prospěch Vodohospodářského 

sdružení obcí západních Čech dle geometrických plánů č. 176-10b/2019 ze dne 25.01.2020,  

č. 915-10b/2019 ze dne 03.02.2020 a č. 114-10b/2019 ze dne 29.01.2020 (umístění inženýrských sítí  



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 37 (celkem 51) 

 

– rozšíření skupinového vodovodu), a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.500 Kč + DPH, tj. celkem 

3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/212, pozemek p.p.č. 4633/1 v k.ú. Stará Voda 

u Mariánských Lázní, ve prospěch společnosti CETIN a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

SUPTel, a.s., dle geometrického plánu č. 694-438/2020 ze dne 04.12.2020 (umístění inženýrských sítí  

– kabel CETIN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady  

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/221, pozemky p.p.č. 548/14, 2521/5, 2527/1  

a 2527/2 v k.ú. Hroznětín, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci 

společností Elektromontáže Touš s.r.o., dle geometrického plánu č. 1798-464/2019 ze dne 09.03.2020 

(umístění inženýrských sítí – vzdušné vedení kabelu NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.000 Kč 

+ DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH,  

tj. celkem 4.840 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
51. Informace o vypořádání dlouhodobého hmotného majetku v rámci řádné inventarizace  

v roce 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 136/02/21 
 

- bere na vědomí informaci o vypořádání dlouhodobého hmotného majetku v rámci ročních inventur 

2020 (monitorovací systém v budově C Krajského úřadu Karlovarského kraje), inv. č. KUKVH000A66G, 

rok pořízení 2006, celková pořizovací hodnota 371.565,50 Kč, zůstatková hodnota 18.578,28 Kč,  

rok pořízení 2006, dle návrhu 

 

- souhlasí s vyjmutím monitorovacího systému na budově C Krajského úřadu Karlovarského kraje  

z majetkové evidence v celkové pořizovací hodnotě 371.565,50 Kč, zůstatkové hodnotě 18.578,28 Kč, 

 dle návrhu 

 

Termín kontroly: 19.04.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 38 (celkem 51) 

 

52. Změna projektového týmu v rámci akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 137/02/21 
 

- schvaluje úpravu projektového týmu v rámci akce „KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“ 

dle návrhu v důvodové zprávě 

Termín kontroly: 10.05.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
53. Žádost Inovačního centra INION, z. ú. o poskytnutí individuální dotace na „Přípravu 

inovačního centra Karlovarského kraje“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 138/02/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí individuální 

dotace Inovačnímu centru INION, z. ú., na projekt „Příprava inovačního centra Karlovarského kraje“ 

 

Termín kontroly: 10.05.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
54. „Energetická úspora Domova pro seniory “Spáleniště“ v Chebu“, registrační číslo projektu 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011199 – informace o projektu a o obdržené Registraci akce  

a Rozhodnutí o poskytnutí dotace a s tím související úprava finančního krytí projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 139/02/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o obdržené Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace podpory ve výši 5.183.023,65 Kč  

z celkových uznatelných výdajů na realizaci projektu „Energetická úspora Domova pro seniory 

"Spáleniště" v Chebu“ registrační číslo projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011199 z Operačního 

programu Životní prostředí v rámci prioritní osy 5, investiční priority 1, Specifický cíl 5.1 Snížit 

energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie 

 

- souhlasí  

a) s úpravou závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových 

výdajů projektu „Energetická úspora Domova pro seniory "Spáleniště" v Chebu“  

ve výši max. 25.000.000 Kč, z toho 59,23 % celkových uznatelných výdajů projektu 

b) s vlastním spolufinancováním projektu „Energetická úspora Domova pro seniory "Spáleniště"  

v Chebu“ ve výši max. 9.625.615,37 Kč, z toho 65 % celkových uznatelných výdajů projektu a výdajů  

nad rámec dotace ve výši max. 10.191.360,98 Kč 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) úpravu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „Energetická úspora Domova pro seniory "Spáleniště" v Chebu“ ve výši max. 25.000.000 Kč,  

z toho 59,23 % celkových uznatelných výdajů projektu  

b) vlastní spolufinancování projektu „Energetická úspora Domova pro seniory "Spáleniště" v Chebu“  

ve výši max. 9.625.615,37 Kč, z toho 65 % celkových uznatelných výdajů projektu a výdajů nad rámec 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 39 (celkem 51) 

 

dotace ve výši max. 10.191.360,98 Kč 

 

Termín kontroly: 22.03.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
55. Schválení dodatku č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Energetická úspora Domova  

pro seniory “Spáleniště“ v Chebu – stavební práce“, registrační číslo projektu 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011199“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 140/02/21 
 

- schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci stavby „Energetická úspora Domova pro seniory 

“Spáleniště“ v Chebu – stavební práce“ 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára podpisem dodatku č. 1 smlouvy o dílo na realizaci stavby „Energetická 

úspora Domova pro seniory “Spáleniště“ v Chebu – stavební práce“ 

 

Termín kontroly: 06.04.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
56. Investiční akce „Rekonstrukce sociálních zařízení a hygienických koutů ve třídách ve druhé 

polovině budovy, oprava a rekonstrukce odpadů“ Základní školy Ostrov, příspěvková organizace  

- Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 141/02/21 
 

- bere na vědomí informaci o změnovém listu v rámci realizace stavby „Rekonstrukce sociálních zařízení 

a hygienických koutů ve třídách ve druhé polovině budovy, oprava a rekonstrukce odpadů“ Základní školy 

Ostrov, příspěvková organizace 

 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Rekonstrukce sociálních zařízení 

a hygienických koutů ve třídách ve druhé polovině budovy, oprava a rekonstrukce odpadů“ Základní školy 

Ostrov, příspěvková organizace, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Pavlínu Zapletalovou, ředitelku Základní školy Ostrov, příspěvková organizace, 

podpisem Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo se společností ZISTAV s.r.o., se sídlem U Hřiště 301/14,  

360 17, Karlovy Vary (IČO 26316803), v rámci realizace stavby „Rekonstrukce sociálních zařízení  

a hygienických koutů ve třídách ve druhé polovině budovy, oprava a rekonstrukce odpadů“ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 22.03.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 40 (celkem 51) 

 

57. Investiční akce „Rekonstrukce hydroizolace objektu školy včetně dešťových a odpadních stok“ 

Základní školy Ostrov, příspěvková organizace - Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 142/02/21 
 

- bere na vědomí informaci o změnovém listu v rámci realizace stavby „Rekonstrukce hydroizolace 

objektu školy včetně dešťových a odpadních stok“ Základní školy Ostrov, příspěvková organizace 

 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Rekonstrukce hydroizolace 

objektu školy včetně dešťových a odpadních stok“ Základní školy Ostrov, příspěvková organizace,  

dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Pavlínu Zapletalovou, ředitelku Základní školy Ostrov, příspěvková organizace, 

podpisem Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo se společností STURMBAU s.r.o., se sídlem Pražská 1699/32a, 

350 02 Cheb (IČO 05689376), v rámci realizace stavby „Rekonstrukce hydroizolace objektu školy včetně 

dešťových a odpadních stok“ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 22.03.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
58. Investiční akce „Rekonstrukce kotelny a stodoly na dílny“ - stavba Střední lesnické školy 

Žlutice, příspěvková organizace - Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 143/02/21 
 

- bere na vědomí informaci o změnových listech v rámci realizace stavby „Rekonstrukce kotelny  

a stodoly na dílny“ - stavba Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace 

 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Rekonstrukce kotelny a stodoly 

na dílny“ - stavba Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Bc. Radku Stolarikovou, Ph.D. ředitelku Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace, podpisem Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo se společností STASKO plus, spol. s r.o., se sídlem 

Rolavská 590/10, 360 17, Karlovy Vary, IČO 14707551, v rámci realizace stavby „Rekonstrukce kotelny 

a stodoly na dílny“ - stavba 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 22.03.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 41 (celkem 51) 

 

59. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi na výběr zhotovitele akce „Sanace objektu Smetanova č.p. 8“ Střední 

lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 144/02/21 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení společnosti 

STASKO plus, spol. s r.o. (IČO 14707551) pro realizaci akce "Sanace objektu Smetanova č.p. 8" Střední 

lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace 

 

- souhlasí s převodem finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic Střední lesnické školy 

Žlutice, příspěvková organizace, ve výši 377.720,33 Kč a jejich použití na akci "Sanace objektu 

Smetanova č.p. 8" 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 08.03.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
60. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Učební pomůcky 2021" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 145/02/21 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku 

"Učební pomůcky 2021" 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena včetně DPH" pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku "Učební pomůcky 2021" 

 

- schvaluje maximální možnou a nepřekročitelnou výši nabídkové ceny pro část A ve výši 198.000 Kč 

včetně DPH, pro část B ve výši 673.000 Kč včetně DPH, pro část C ve výši 1.728.000 Kč včetně DPH, 

pro část D ve výši 170.000 Kč včetně DPH, pro část E ve výši 750.000 Kč včetně DPH a pro část F  

ve výši 150.000 Kč včetně DPH a maximální možnou a nepřekročitelnou výši nabídkové ceny  

pro položky tiskárny ve výši 39.000 Kč včetně DPH (cena za 1 ks) a průmyslová tiskárna  

ve výši 120.000 Kč včetně DPH u části A a položky sušárna vzorků ve výši 39.000 Kč včetně DPH  

a centrifuga ve výši 39.000 Kč včetně DPH u části B 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Učební pomůcky 2021" 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

"Učební pomůcky 2021": 

 

pro část A: 

1/ Prusa Research a.s., Partyzánská 188/7a, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO 06649114 

2/ BOUKAL s.r.o., Partyzánská 108, Chudeřín, 436 03 Litvínov, IČO 04229282 

3/ EDM3D s.r.o., Nikoly Tesly 1095/10, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO 03124771 

 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 42 (celkem 51) 

 

pro část B: 

1/ HELAGO-CZ, s.r.o., Kladská 1082/67, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO 25963961 

2/ SIOT Trade s.r.o., Bořetická 2668/1, Horní Počernice, 193 00 Praha 9, IČO 28970535 

3/ CONATEX-DIDACTIC Učební pomůcky, s.r.o., Praha 6, Velvarská 1698Brno - Slatina,  

IČO 25783688 

4/ MERCI, s.r.o., Brno - Slatina, Hviezdoslavova 1192/55b, PSČ 62700, IČO 46966447 

5/ RNDr. Karel Martyčák, Úvoz 546/124, 602 00, Brno - Veveří, IČO 48861626 

 

pro část C: 

1/ Edufor s.r.o., Praha 9 - Letňany, Příborská 518, PSČ 19900, IČO 28414012 

2/ Aurum Vet s.r.o., K. Světlé 540/6, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, IČO 28129601 

3/ Af Office, s.r.o., Jednořadá 1051/53, Bubeneč, 160 00 Praha 6, IČO 26768771 

4/ EDUXE,s.r.o., Hlavní 179/28, 691 06 Velké Pavlovice, IČO 47914203 

5/ APEKO GROUP s.r.o., Vojenská 489, 330 21 Líně, IČO 27999611 

 

pro část D: 

1/ Corinth s.r.o., Makovského 1394/8a, Řepy, 163 00 Praha 6, IČO 24120758 

2/ Alza.cz a.s., Jankovcova 1522/53, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO 27082440 

3/ PACHNER, vzdělávací software, s.r.o., Nademlejnská 600/1, Hloubětín, 198 00 Praha 9,  

IČO 27223809 

 

pro část E: 

1/ Nuledo s.r.o., Na Zátorce 43/9, Bubeneč, 160 00 Praha 6, IČO 03715299 

2/ ARTEMIS, společnost s ručením omezeným, Horská 2040/3, Nové Město, 128 00 Praha 2,  

IČO 41188217 

3/ Vera Samoilova, Podjavorinské 1596/2, 149 00, Praha 4 - Chodov, IČO 07691068 

 

pro část F: 

1/ JABLOTRON ALARMS a.s., Pod Skalkou 4567/33, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 28668715 

2/ ADVACAM s.r.o., U Pergamenky 1145/12, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO 01732731 

 

- schvaluje členy hodnotící komise: 

Oľga Haláková 

Mgr. Jindřich Čermák 

Mgr. Roman Úlovec 

Mgr. Radek Žemlička 

Monika Drobilová 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Mgr. Dalibor Blažek 

Ing. Jan Bureš 

Bc. Pavel Čekan 

Ing. arch. Vojtěch Franta 

Ing. Vít Hromádko 

Ing. Karel Jakobec 

Mgr. Robert Pisár 

Patrik Pizinger 

Michal Šťovíček 

Mgr. Radka Králová 

Ing. Stanislav Jambor 

Ing. Zuzana Žitná 

Ing. Andrea Černá 

Mgr. Kateřina Miosgová 

Ing. Zora Bolková 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 43 (celkem 51) 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

61. Návrh ústředního školního inspektora na odvolání ředitelky Pedagogicko-psychologické 

poradny Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 146/02/21 
 

- bere na vědomí návrh ústředního školního inspektora na odvolání PhDr. Jolany Mižikarové z vedoucího 

pracovního místa ředitelky Pedagogicko-psychologické poradny Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

č. j. ČŠIG-4763/19-G21 ze dne 18. 9. 2019, a související informace včetně výsledků inspekční činnosti 

vykonané Českou školní inspekcí ve dnech 8. - 10. 7. 2020, dle důvodové zprávy 

 

- schvaluje nevyužít možnosti odvolat PhDr. Jolanu Mižikarovou z vedoucího pracovního místa ředitelky 

Pedagogicko-psychologické poradny Karlovy Vary, příspěvková organizace, dané ustanovením  

§ 166 odst. 5 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném  

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, zasláním odpovědi ústřednímu školnímu 

inspektorovi ve smyslu přijatého usnesení, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy monitorovat naplňování přijatých opatření k prevenci  

a odstranění nedostatků zjištěných při inspekční činnosti a poskytnout PhDr. Jolaně Mižikarové 

metodickou pomoc v oblasti manažerského vedení příspěvkové organizace 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
62. Výuka předmětu v cizím jazyce ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 

uměleckoprůmyslová škola keramická a sklářská Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 147/02/21 
 

- souhlasí s účinností od 1. září 2021 s výukou předmětu Biologie v rámci oboru vzdělání 28-44-M/01 

Aplikovaná chemie, denní forma vzdělávání, ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 

uměleckoprůmyslová škola keramická a sklářská Karlovy Vary, příspěvková organizace, v anglickém 

jazyce 

 

- zmocňuje vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu k podpisu žádosti 

zřizovatele o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení v případě,  

že Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy vydá rozhodnutí o povolení výuky předmětu v anglickém 

jazyce 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.04.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 44 (celkem 51) 

 

63. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí stipendia (dotace) Karlovarského kraje   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 148/02/21 
 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí stipendia (dotace) Karlovarského 

kraje uzavřené mezi Karlovarským krajem a MUDr. Kristýnou Sadílkovou v rámci Stipendijního 

(dotačního) programu Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.03.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
64. Žádost o odložení zahájení plnění závazku vyplývajícího ze Stipendijního (dotačního) programu 

Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 149/02/21 
 

- bere na vědomí žádost Michaela Hanuše o odložení zahájení plnění závazku, resp. o odložení termínu 

pro vrácení stipendia nebo stanovení splátkového kalendáře, a to v rámci Stipendijního (dotačního) 

programu Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva 

 

- schvaluje nevyhovění žádosti Michaela Hanuše o odložení zahájení plnění závazku v rámci 

Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.04.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
65. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – INSTAND, institut pro podporu 

vzdělávání a rozvoj kvality ve veřejných službách, z.ú. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 150/02/21 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje organizaci INSTAND, 

institut pro podporu vzdělávání a rozvoj kvality ve veřejných službách, z.ú., se sídlem Stará Kysibelská 

602/45, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary, IČO 26648989, ve výši 50.000 Kč na zajištění chodu 

dobrovolnického centra a činnosti dobrovolníků. 

 

- ukládá odboru sociálních věcí odeslat žadateli sdělení o neschválení žádosti včetně důvodu neschválení 

 

 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 45 (celkem 51) 

 

Termín kontroly: 06.04.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
66. Vyjadřování Karlovarského kraje v procesu posuzování vlivů na životní prostředí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 151/02/21 
 

- revokuje usnesení rady kraje č. RK 269/03/20 ze dne 16. 3. 2020 tak, že 

 

- souhlasí a pověřuje příslušného člena rady kraje pro oblast životního prostředí a uvolněného člena 

zastupitelstva kraje odpovědného za oblast životního prostředí k podávání vyjádření za Karlovarský kraj  

k záměrům EIA a koncepcím SEA 

 

- ukládá po ukončení každého pololetí předložit materiál s informací, ke kterým záměrům a jak se člen 

rady kraje nebo uvolněný člen zastupitelstva kraje vyjadřoval 

 

Termín kontroly: 09.08.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
67. Přehled o vyjadřování Karlovarského kraje v procesu posuzování vlivů na životní prostředí  

za II. pololetí roku 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 152/02/21 
 

- bere na vědomí informaci o vyjadřování se za Karlovarský kraj v procesu posuzování vlivů na životní 

prostředí v II. pololetí roku 2020 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
68. Souhrnné informace o změnách provedených v rámci aktualizace Plánu rozvoje vodovodů  

a kanalizací Karlovarského kraje v roce 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 153/02/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace  

o změnách provedených v rámci aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje  

v roce 2020 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 46 (celkem 51) 

 

69. Strategický plán rozvoje Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace, na období 2021-2027 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 154/02/21 
 

- bere na vědomí Strategický plán rozvoje Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje  

na období 2021-2027 

 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
70. Výzva na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského kraje - schválení 

III. části žádostí o poskytnutí daru z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 155/02/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje dle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, poskytnutí peněžitých darů subjektům na základě jejich žádosti v rámci vyhlášené 

výzvy na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského kraje  

ve výši dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje dle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, neposkytnutí peněžitých darů subjektům na základě jejich žádosti v rámci vyhlášené 

výzvy na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského kraje dle příloh č. 2 a 3 

 

- schvaluje prodloužení lhůty pro rozhodnutí o žádosti o poskytnutí daru uvedené v čl. XII výzvy k podání 

žádosti o dar z rozpočtu Karlovarského kraje o dobu prověřování pravosti předložených dokladů a splnění 

ostatních podmínek výzvy 

 

Termín kontroly: 19.04.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
71. Řešení prostorových kapacit Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 47 (celkem 51) 

 

72. Projekt Karlovarského kraje „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání 

knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary", registrační číslo projektu 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993 - informace o projektu a schválení Dodatku č. 4 Smlouvy o dílo 

na realizaci stavby „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů 

Krajské knihovny Karlovy Vary - stavba depozitáře“, část 1- stavební práce 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 156/02/21 
 

- schvaluje dodatek č. 4 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění  

a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary – stavba depozitáře, část 1 – stavební 

práce“ 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku rady Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 4 Smlouvy o dílo  

na realizaci stavby „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské 

knihovny Karlovy Vary – stavba depozitáře, část 1 – stavební práce“ 

 

Termín kontroly: 19.04.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
73. Projekt Karlovarského kraje „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání 

knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary", registrační číslo projektu 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993 - informace o projektu a schválení Dodatku č. 1 Kupní smlouvy 

na realizaci stavby „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů 

Krajské knihovny Karlovy Vary - stavba depozitáře“, část 2 - vybavení depozitáře regálovým 

systémem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 157/02/21 

 

- schvaluje Dodatek č. 1 Kupní smlouvy na realizaci stavby „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění  

a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary - stavba depozitáře“, část 2 - vybavení 

depozitáře regálovým systémem “ 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku rady Karlovarského kraje, podpisem Dodatku č. 1 Kupní smlouvy  

na realizaci stavby „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské 

knihovny Karlovy Vary - stavba depozitáře, část 2 - vybavení depozitáře regálovým systémem“ 

 

Termín kontroly: 19.04.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
74. Změna členů Regionální stálé konference a jejich aktuální přehled 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 158/02/21 
 

- schvaluje Ing. Jana Bureše jako náhradníka Ing. Petra Kulhánka, předsedy Regionální stálé konference 

Karlovarského kraje 

 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 48 (celkem 51) 

 

- schvaluje následující složení členů Regionální stálé konference a jejich náhradníků za Karlovarský kraj 

 

Člen RSK KVK  Náhradník člena RSK KVK 

Ing. arch. Vojtěch Franta Oľga Haláková  

Mgr. Jindřich Čermák   Mgr. Robert Pisár 

Ing. Karel Jakobec  MUDr. Josef März 

Patrik Pizinger   Bc. Pavel Čekan 

 

- bere na vědomí ostatní personální změny členů Regionální stálé konference Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 19.04.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
75. Uzavření prováděcí smlouvy na výrobu a distribuci příkazových bloků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 159/02/21 
 

- souhlasí s uzavřením Prováděcí smlouvy č. j. KK/31/FI/21 na výrobu a distribuci příkazových bloků  

ve výši 50.597,13 Kč včetně DPH 

 

- pověřuje vedoucí odboru finančního, Ing. Martinu Jánskou, podpisem Prováděcí smlouvy  

č. j. KK/31/FI/21 na výrobu a distribuci příkazových bloků 

 

Termín kontroly: 22.03.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
76. Snížení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Domov pro seniory v Lázních 

Kynžvart, p. o., na rok 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 160/02/21 
 

- schvaluje snížení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Domov pro seniory v Lázních 

Kynžvart, p. o., o částku 763.000 Kč na rok 2020 

 

- ukládá příspěvkové organizaci Domov pro seniory v Lázních Kynžvart, p. o., odvést finanční prostředky 

ve výši 763.000 Kč do rozpočtu zřizovatele 

 

Termín kontroly: 08.03.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Ing. Lenka Wohlrabová, ředitelka Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 49 (celkem 51) 

 

77. Koncepce restaurování Zanderova sálu a možnosti řešení podlahy v Zanderově sále v rámci akce 

„KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“; pověření vedoucí odboru řízení projektů  

k jednání se statutárním městem Karlovy Vary ohledně koncertního sálu pro Karlovarský 

symfonický orchestr 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 161/02/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje záměr restaurování Zanderova sálu  

postup prací na obnovu Zanderova sálu v případě fládrů do 19. století a v případě iluzivních tapet také  

do 19. století 

 

- schvaluje záměr obnovy podlahové krytiny v Zanderově sále  

velkoformátové parkety dle projektové dokumentace 

 

- pověřuje vedoucí odboru řízení projektů k činění potřebných kroků spolu se statutárním městem 

Karlovy Vary za účelem vybudování koncertního sálu pro Karlovarský symfonický orchestr ve smyslu  

a rozsahu podle závěrů z tematické porady vedení Karlovarského kraje realizované dne 28.01.2021 

 

Termín kontroly: 08.03.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
78. Oprava části usnesení č. RK 13/01/21 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 162/02/21 
 

- schvaluje opravu části usnesení č. RK 13/01/21 ze dne 4. 1. 2021 z důvodu upřesnění jmen a to: 

u členky komise rozvoje venkova a zemědělství z Marie Šasková na Marie Šašková, u členky komise 

bezpečnosti a prevence kriminality z Mirka Petříková na Miroslava Novotná Petříková 

 

- ukládá vedoucímu odboru kancelář ředitele úřadu zajistit plnění tohoto usnesení po technické stránce 

 

Termín kontroly: 22.03.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
79. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. - volba  

dvou členů dozorčí rady Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 163/02/21 

 

- volí v souladu s čl. 9 odst. 3 písm. d) stanov Karlovarské krajské nemocnice a.s., jako člena dozorčí rady 

společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

1. Davida Soukupa, nar. xx.xx.xxxx 

2. Igora Adamoviče, nar. xx.xx.xxxx 

 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 50 (celkem 51) 

 

- ukládá představenstvu Karlovarské krajské nemocnice a.s., uzavřít s nově zvolenými členy dozorčí rady 

smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady, které byly projednány a schváleny usnesením  

č. RK 55/01/21 ze dne 18.1.2021. 

 

- ukládá představenstvu Karlovarské krajské nemocnice a.s., zabezpečit zápis změn v členech orgánů 

Karlovarské krajské nemocnice a.s., do obchodního rejstříku 

 

- ukládá odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis o rozhodnutí 

jediného akcionáře 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem zápisu o rozhodnutí jediného 

akcionáře 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: představenstvo Karlovarské krajské nemocnice a.s.,  

 

 
80. Vyhlášení výběrového řízení na funkci 3. člena představenstva Karlovarské krajské  

nemocnice, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 164/02/21 
 

- vyhlašuje výběrové řízení na funkci 3. člena představenstva Karlovarské krajské nemocnice, a.s.,  

který bude zastávat zároveň pozici generálního ředitele společnosti 

 

- schvaluje znění inzerátu dle návrhu 

 

- jmenuje výběrovou komisi pro obsazení výše uvedených funkcí ve složení: 

- MUDr. Josef März 

- Patrik Pizinger 

- Ing. Jan Bureš 

- Mgr. Jindřich Čermák 

- Ing. Petr Kulhánek 

 

náhradníci: 

- Bc. Pavel Čekan 

- Ing. Karel Jakobec 

- Ing. Vít Hromádko 

- Mgr. Robert Pisár 

- Ing. arch. Vojtěch Franta 

 

- ukládá Odboru zdravotnictví a Odboru kancelář ředitelky Krajského úřadu Karlovarského kraje 

zabezpečit zveřejnění inzerátu, a to na úřední desce, na internetových stránkách kraje, na sociálních sítích, 

na úřadu práce a v denním tisku s nejméně celokrajskou působností 

 

Termín kontroly: 09.08.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 
 

 

 



Usnesení z 9. jednání RKK dne 08.02.2021  č. j. KK/218/VZ/21 

 

08.02.2021  Strana 51 (celkem 51) 

 

81. Bezplatná linka Karlovarského kraje a nákup webového nástroje pro call centrum 

Karlovarského kraje - výjimka z předpisu RKK č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 165/02/21 
 

- schvaluje výjimku z předpisu rady č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na nákup komunikační platformy - call centra 

"Mluví" společnosti O2 Czech Republic a.s., v hodnotě - jednorázové náklady na implementaci systému 

činí 77.000 Kč bez DPH (93.170 Kč vč. DPH), měsíční provozní náklady (aktivace 3 licencí  

pro operátory včetně zajištění provozu) v hodnotě 9.900 Kč bez DPH (11.979 Kč vč. DPH) 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.   

         hejtman  

Karlovarského kraje 

       Patrik Pizinger v. r.  

             ověřovatel 

 


